



A.M.B. FARMACÊUTICA, COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP

CNPJ: 04.508.780/0001-36 TELEFONE/FAX: 94-3778-5382 ambfarmaceutica@hotmail.com

SITUADA NO BLOCO L, LOJA 1, LOJA 2 E LOJA 3, DO CENTRO COMERCIAL DA VILA PERMANENTE, CEP: 68.464-000

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL CURRALINHO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Abaixador de língua c/ 100	Pacote	900	R\$ 9,34	R\$ 8.406,00
2	Ácido Peracético 5l	Galão	10	R\$ 329,47	R\$ 3.294,70
3	Água Oxigenada 1l	Unidade	1500	R\$ 12,09	R\$ 18.135,00
4	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 13x4,5	Unidade	110000	R\$ 0,21	R\$ 23.100,00
5	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 25x7	Unidade	190000	R\$ 0,21	R\$ 39.900,00
6	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 25x8	Unidade	90000	R\$ 0,21	R\$ 18.900,00
7	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 30x7	Unidade	90000	R\$ 0,21	R\$ 18.900,00
8	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 30x8	Unidade	190000	R\$ 0,21	R\$ 39.900,00
9	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 40x12	Unidade	295000	R\$ 0,23	R\$ 67.850,00
10	Agulha Raqui Espinhal n° 22 (preta)	Unidade	2800	R\$ 11,04	R\$ 30.912,00
11	Agulha Raqui Espinhal n° 25 (laranja)	Unidade	3600	R\$ 6,43	R\$ 23.148,00
12	Agulha Raqui Espinhal n° 27	Unidade	1800	R\$ 9,06	R\$ 16.308,00
13	Álcool 70% 1L	Unidade	5000	R\$ 15,24	R\$ 76.200,00
14	Álcool 92% 1L	Unidade	700	R\$ 17,32	R\$ 12.124,00
15	Álcool gel 500g 70%%	Unidade	4000	R\$ 13,05	R\$ 52.200,00
16	Álcool Iodado 1L	Unidade	3600	R\$ 36,65	R\$ 131.940,00
17	Algodão hidrófilo 500g	Rolo	5000	R\$ 27,15	R\$ 135.750,00
18	Algodão ortopédico 15cm x 1mt c/ 12	Pacote	120	R\$ 20,62	R\$ 2.474,40
19	Almotolia Transparente 500ml	Unidade	100	R\$ 11,53	R\$ 1.153,00
20	Almotolia Marrom 500ml	Unidade	100	R\$ 10,29	R\$ 1.029,00
21	Aparelho de Aerossol simples	Unidade	15	R\$ 258,14	R\$ 3.872,10
22	Aparelho de Aerossol 2 pontos	Unidade	5	R\$ 4.553,14	R\$ 22.765,70
23	Aparelho p/ Aerosol Hospitalar 4 pontos	Unidade	10	R\$ 4.458,16	R\$ 44.581,60
24	Aparelho de Glicemia	Unidade	400	R\$ 218,18	R\$ 87.272,00
25	Aparelho de pressão com estetoscópio Adulto	Unidade	300	R\$ 159,23	R\$ 47.769,00
26	Aparelho p/ Pressao Arterial Digital	Unidade	50	R\$ 233,15	R\$ 11.657,50
27	Aparelho de pressão com estetoscópio Infantil	Unidade	50	R\$ 266,46	R\$ 13.323,00
28	Aspirador Cirurgico 3 litros	Unidade	20	R\$ 6.692,40	R\$ 133.848,00
29	Aspirador Clínico	Unidade	30	R\$ 933,07	R\$ 27.992,10
30	Atadura de Algodão 5cm c/12	Pacote	500	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
31	Atadura de Algodão 10cm c/12	Pacote	500	R\$ 10,29	R\$ 5.145,00
32	Atadura de Algodão 15cm c/12	Pacote	500	R\$ 17,35	R\$ 8.675,00
33	Atadura de Algodão 20cm c/12	Pacote	500	R\$ 20,62	R\$ 10.310,00
34	Atadura de Crepom 10cm c/12	Pacote	6000	R\$ 12,28	R\$ 73.680,00
35	Atadura de Crepom 15cm c/ 12	Pacote	6000	R\$ 13,23	R\$ 79.380,00
36	Atadura de Crepom 20cm c/ 12	Pacote	6000	R\$ 21,93	R\$ 131.580,00
37	Atadura Gessada 10cm	Unidade	800	R\$ 4,24	R\$ 3.392,00
38	Atadura Gessada 15cm	Unidade	800	R\$ 6,38	R\$ 5.104,00
39	Avental Descartável Manga Longa	Pacote	25000	R\$ 3,60	R\$ 90.000,00
40	Avental Descartável Manga Curta	Unidade	15000	R\$ 4,11	R\$ 61.650,00
41	Bolsa Coletora Sistema Aberto	Unidade	1000	R\$ 0,98	R\$ 980,00
42	Bolsa Coletora Sistema Fechado	Unidade	12500	R\$ 9,99	R\$ 124.875,00
43	Bureta p/ Soro	Unidade	50	R\$ 20,31	R\$ 1.015,50
44	Caixa Coletora De Perfurocortantes Descarbox 13L	Unidade	3000	R\$ 14,83	R\$ 44.490,00
45	Caixa Coletora De Perfurocortantes Descarbox 20L	Unidade	4500	R\$ 21,14	R\$ 95.130,00
46	Cateter intravenoso (Jelco) n° 14	Unidade	6000	R\$ 1,64	R\$ 9.840,00
47	Cateter Intravenoso (Jelco) n° 16	Unidade	30000	R\$ 1,64	R\$ 49.200,00
48	Cateter Intravenoso (Jelco) 20 G.	Unidade	90000	R\$ 1,64	R\$ 147.600,00
49	Cateter Intravenoso (Jelco) 22 G.	Unidade	90000	R\$ 1,54	R\$ 138.600,00
50	Cateter Intravenoso (Jelco) 24 G.	Unidade	90000	R\$ 1,70	R\$ 153.000,00
51	Cateter Nasal Neonatal	Unidade	5040	R\$ 8,01	R\$ 40.370,40
52	Cateter Nasal Tipo Óculos (Adulto)	Unidade	14000	R\$ 2,44	R\$ 34.160,00
53	Cateter Nasal Tipo Óculos (Infantil)	Unidade	7000	R\$ 3,14	R\$ 21.980,00

54	Cateter p/ Oxigenio Tipo Sonda	Unidade	10000	R\$	1,36	R\$	13.600,00
55	Chassi Radiografico Tam. 18x24cm	Unidade	5	R\$	1.041,69	R\$	5.208,45
56	Chassi radiografico Tam. 24x30cm	Unidade	5	R\$	1.242,21	R\$	6.211,05
57	Chassi Radiografico Tam. 35x35cm	Unidade	5	R\$	1.721,49	R\$	8.607,45
58	Chassi Radiografico Tam. 35x40cm	Unidade	5	R\$	1.738,60	R\$	8.693,00
59	Chassi Radiografico Tam. 35X43cm	Unidade	5	R\$	1.738,60	R\$	8.693,00
60	Clamps Para Cordão Umbilical	Unidade	20000	R\$	1,54	R\$	30.800,00
61	Clorexidina com tensoativos 2%	Frasco	1000	R\$	39,41	R\$	39.410,00
62	Clorexidina alcoolico 5%	Frasco	1000	R\$	25,48	R\$	25.480,00
63	Coletor de Urina Infantil masculino	Unidade	500	R\$	1,08	R\$	540,00
64	Coletor de Urina Infantil feminino	Unidade	500	R\$	1,24	R\$	620,00
65	Coletor de urina sistema aberto	Unidade	3000	R\$	0,62	R\$	1.860,00
66	Comadre Inox	Unidade	15	R\$	473,61	R\$	7.104,15
67	Compressa Campo Operatório 25cm x 28cm estéril	Pacote	1200	R\$	118,40	R\$	142.080,00
68	Compressa Campo Operatorio 45cmx50 cm	Pacote	1200	R\$	120,97	R\$	145.164,00
69	Compressa de Gaze Estéril com 10 unidades	Pacote	25000	R\$	1,13	R\$	28.250,00
70	Compressa de Gaze 91x91cm	Rolo	30	R\$	59,20	R\$	1.776,00
71	Compressa de Gaze Não Estéril	Pacote	20000	R\$	1,13	R\$	22.600,00
72	Conjunto de Oxigenação e Aspiração p/ Cilindro de Oxigênio (Kit)	Unidade	300	R\$	1.235,52	R\$	370.656,00
73	Copo Umidificador p/ Oxigenio 250ml	Frasco	720	R\$	36,03	R\$	25.941,60
74	Curativo com Nylon e Prata 10 x 20cm	Rolo	50	R\$	84,71	R\$	4.235,50
75	Curativo de Espuma Absorvente 21cm x 25cm	Unidade	50	R\$	483,86	R\$	24.193,00
76	Detergente Enzimatico 5 litros	Galão	20	R\$	239,07	R\$	4.781,40
77	Digliconato de Clorexidina 1 litros	Frasco	1000	R\$	30,02	R\$	30.020,00
78	Dispositivo p/ Drenagem Mediastinal 500ml + Dreno Torácico nº 18	Kit	50	R\$	102,63	R\$	5.131,50
79	Doppler Fetal Hospitalar	Unidade	30	R\$	707,85	R\$	21.235,50
80	Dreno de Penrose de Látex nº 1 c/ gaze estéril	Unidade	30	R\$	5,38	R\$	161,40
81	Dreno de Penrose de Látex nº 2 c/ gaze estéril	Unidade	30	R\$	5,38	R\$	161,40
82	Dreno de Penrose de Látex nº 3 c/ gaze estéril	Unidade	30	R\$	5,38	R\$	161,40
83	Dreno de Penrose de Látex nº 4 c/ gaze estéril	Unidade	30	R\$	5,38	R\$	161,40
84	Dreno Torácico com Frasco adulto nº 38	Unidade	30	R\$	14,02	R\$	420,60
85	Eletrodo Adulto Pad. p/ Desfibrilação	Unidade	50	R\$	1.335,77	R\$	66.788,50
86	Equipo Macrogotas para Infusão	Unidade	25000	R\$	4,66	R\$	116.500,00
87	Equipo Microgotas	Unidade	500	R\$	3,51	R\$	1.755,00
88	Equipo multivias com clamp	Unidade	20000	R\$	2,22	R\$	44.400,00
89	Escova p/ Degermação c/ PVPI	Unidade	10080	R\$	5,56	R\$	56.044,80
90	Esfigmomanometro Aneroide	Unidade	240	R\$	159,15	R\$	38.196,00
91	Esparadrapo 10cm x 4,5mt	Rolo	4800	R\$	26,44	R\$	126.912,00
92	Espátula Ayres c/ 100	Pacote	12	R\$	12,46	R\$	149,52
93	Espéculo Vaginal Grande	Kit	600	R\$	7,33	R\$	4.398,00
94	Espéculo Vaginal Médio	Kit	600	R\$	7,33	R\$	4.398,00
95	Estetoscópio Adulto Simples	Unidade	240	R\$	26,46	R\$	6.350,40
96	Filme Radiográfico Tam. 24x30cm c/ 100	Caixa	96	R\$	499,35	R\$	47.937,60
97	Filme Radiográfico Tam. 35x35cm c/ 100	Caixa	120	R\$	851,99	R\$	102.238,80
98	Filme Radiografico Tam. 18x24cm c/100	Caixa	50	R\$	293,43	R\$	14.671,50
99	Filme Radiografico Tam. 30x40cm c/100	Caixa	50	R\$	833,97	R\$	41.698,50
100	Filme Radiografico Tam. 35x43cm c/100	Caixa	50	R\$	1.045,04	R\$	52.252,00
101	Fio Catgut Cromado 0 c/ 24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	672	R\$	203,34	R\$	136.644,48
102	Fio Catgut Cromado 1 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	384	R\$	193,05	R\$	74.131,20
103	Fio Catgut Cromado 2.0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	384	R\$	194,59	R\$	74.722,56
104	Fio Catgut Cromado 3.0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	384	R\$	211,06	R\$	81.047,04
105	Fio Catgut Cromado 4.0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	192	R\$	200,77	R\$	38.547,84
106	Fio Catgut Cromado 5.0 c/ 24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	192	R\$	211,06	R\$	40.523,52
107	Fio Catgut Simples 0 c/24 (Agulha 4cm ou 5cm)	Caixa	384	R\$	209,50	R\$	80.448,00
108	Fio Catgut Simples 1.0 c/ 24(Agulha 4cm ou 5cm)	Caixa	384	R\$	226,74	R\$	87.068,16
109	Fio Catgut Simples 2.0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	600	R\$	229,08	R\$	137.448,00
110	Fio Catgut Simples 3.0 c/ 24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	672	R\$	198,66	R\$	133.499,52
111	Fio Catgut Simples 4.0 c/ 24(Agulha 4cm ou 5cm)	Caixa	192	R\$	231,12	R\$	44.375,04
112	Fio Catgut Simples 5.0 c/ 24(Agulha 4cm ou 5cm)	Caixa	192	R\$	231,12	R\$	44.375,04
113	Fio de Sutura Algodão nº 3 c/24 (Agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	192	R\$	118,14	R\$	22.682,88
114	Fio de Sutura algodão nº 4 c/24 (Agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	192	R\$	118,14	R\$	22.682,88
115	Fio de sutura Algodão nº 5 c/24 (Agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	192	R\$	118,14	R\$	22.682,88
116	Fio de Sutura algodão nº2 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	192	R\$	118,14	R\$	22.682,88
117	Fio de Sutura Algodão nº 0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	192	R\$	118,14	R\$	22.682,88
118	Fio de Sutura Algodão nº 1 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	192	R\$	118,14	R\$	22.682,88

119	Fio de Sutura Algodão sem Agulha 2.0	Caixa	192	R\$	95,23	R\$	18.284,16
120	Fio de Sutura Nylon 0 c/ 24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	192	R\$	79,79	R\$	15.319,68
121	Fio de sutura Nylon 1 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	192	R\$	94,93	R\$	18.226,56
122	Fio de Sutura Nylon 2-0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	600	R\$	100,38	R\$	60.228,00
123	Fio de Sutura Nylon 2-0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	600	R\$	100,38	R\$	60.228,00
124	Fio de Sutura Nylon 2-0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	450	R\$	100,38	R\$	45.171,00
125	Fio de Sutura Nylon 2-0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	450	R\$	100,38	R\$	45.171,00
126	Fio de sutura nylon 6,0 c/24	Caixa	120	R\$	82,36	R\$	9.883,20
127	Fio de Sutura Seda 0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	192	R\$	100,38	R\$	19.272,96
128	Fio de Sutura Seda 1 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	192	R\$	98,23	R\$	18.860,16
129	Fio de Sutura Seda 2-0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	192	R\$	98,23	R\$	18.860,16
130	Fio de Sutura Seda 3-0 c/24 (Agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	192	R\$	97,81	R\$	18.779,52
131	Fio de Sutura Seda 4-0 c/ 24 (Agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	192	R\$	127,64	R\$	24.506,88
132	Fio de Sutura Vicryl 0 c/36 (Poliglactina 910) (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	250	R\$	304,17	R\$	76.042,50
133	Fio de Sutura Vicryl 1 c/36 (Poliglactina 910) (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	250	R\$	317,28	R\$	79.320,00
134	Fio de Sutura Vicryl 2-0 c/36 (Poliglactina 910) (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	120	R\$	357,78	R\$	42.933,60
135	Fio de Sutura Vicryl 3-0 c/36 (Poliglactina 910) (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	120	R\$	422,13	R\$	50.655,60
136	Fio de Sutura Vicryl 4-0 c/36 (Poliglactina 910) (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	120	R\$	607,46	R\$	72.895,20
137	Fio de Sutura Vicryl 5-0 c/36(Poliglactina910) (Agulha 4cm ou 5cm)	Caixa	120	R\$	507,07	R\$	60.848,40
138	Fita Adesiva 19x50	Rolo	1008	R\$	7,82	R\$	7.882,56
139	Fita Cirúrgica Microporosa 100mm x 4,5m	Rolo	2016	R\$	16,57	R\$	33.405,12
140	Fita Crepe Hospitalar 19mm x 50m	Rolo	2016	R\$	7,82	R\$	15.765,12
141	Fita Hipor alergica Cirurgica 12mm x 10m	Rolo	2016	R\$	7,69	R\$	15.503,04
142	Fixador Radiográfico p/ 76 litros	Galão	48	R\$	679,53	R\$	32.617,44
143	Fita teste de glicemia Bioland G-500 c/ 50	Frasco	500	R\$	155,65	R\$	77.825,00
144	Fita Teste de Glicemia On Call Plus c/ 50	Frasco	1600	R\$	46,33	R\$	74.128,00
145	Frasco Umidificado p/ Oxigenio	Frasco	250	R\$	32,74	R\$	8.185,00
146	Garrote Torniquete Para Punção Endovenosa	Unidade	30	R\$	1,93	R\$	57,90
147	Gorro Com Elástico (Touca) Pacote com 100	Pacote	150	R\$	19,51	R\$	2.926,50
148	Gel para Ultrassom 1L	Litro	300	R\$	11,58	R\$	3.474,00
149	Gel para Ultrassom 5kg	Galão	96	R\$	50,35	R\$	4.833,60
150	Kit p/ Nebulização Macro Adulto	Unidade	200	R\$	372,97	R\$	74.594,00
151	Kit p/ Nebulização Macro Infantil	Unidade	200	R\$	318,91	R\$	63.782,00
152	Lâmina Bisturi n° 23 c/ 100	Caixa	240	R\$	56,34	R\$	13.521,60
153	Lâmina de bisturi n° 24 c/100	Caixa	150	R\$	59,20	R\$	8.880,00
154	Luva de procedimento (tam. G) c/ 100	Caixa	3000	R\$	41,16	R\$	123.480,00
155	Luva de procedimento (tam. M) c/ 100	Caixa	3000	R\$	41,16	R\$	123.480,00
156	Luva de procedimento (tam. P) c/ 100	Caixa	3000	R\$	41,16	R\$	123.480,00
157	Luva Esteril Tam. 6,5	Par	1000	R\$	3,14	R\$	3.140,00
158	Luva Esteril Tam. 7,0	Par	20160	R\$	3,63	R\$	73.180,80
159	Luva Esteril Tam. 7,5	Par	20160	R\$	3,14	R\$	63.302,40
160	Luva Esteril Tam. 8,0	Par	1000	R\$	3,14	R\$	3.140,00
161	Luva Esteril Tam. 8,5	Par	1000	R\$	3,58	R\$	3.580,00
162	Macacão em TNT Impermeável	Unidade	100	R\$	231,12	R\$	23.112,00
163	Mangueira Tubo Silicone p/ Cânula Oxigênio	Metro	50	R\$	5,95	R\$	297,50
164	Máscara Cirúrgica Descartavel c/ 50	Caixa	8000	R\$	16,08	R\$	128.640,00
165	Máscara KN95	Unidade	1080	R\$	2,44	R\$	2.635,20
166	Máscara N95	Unidade	2500	R\$	3,32	R\$	8.300,00
167	Máscara para Aerosol Adulto	Unidade	200	R\$	20,84	R\$	4.168,00
168	Máscara para Aerosol Infantil	Unidade	200	R\$	20,84	R\$	4.168,00
169	Máscara PFF-2 S	Unidade	500	R\$	3,29	R\$	1.645,00
170	Negatoscópio	Unidade	5	R\$	838,86	R\$	4.194,30
171	Óculos para Proteção Individual	Unidade	100	R\$	9,99	R\$	999,00
172	Óleo Cicatrizante	Frasco	672	R\$	14,88	R\$	9.999,36
173	Otoscópio	Unidade	20	R\$	620,93	R\$	12.418,60
174	Oxímetro de Dedo	Unidade	500	R\$	157,52	R\$	78.760,00
175	Oxímetro de pulso	Unidade	50	R\$	164,22	R\$	8.211,00
176	Papagaio inox	Unidade	20	R\$	330,11	R\$	6.602,20
177	Papel Filme p/ Ultrassom UPP-110HG 110mm x 18mm	Rolo	240	R\$	102,93	R\$	24.703,20
178	Papel Lençol p/ Maca 50cm x 50m	Rolo	3360	R\$	18,46	R\$	62.025,60
179	Papel Lençol p/ Maca 70cm x 50m	Rolo	7000	R\$	23,84	R\$	166.880,00
180	Papel grau cirúrgico	Rolo	240	R\$	114,70	R\$	27.528,00
181	Papel p/ eletrocardiograma	Rolo	24	R\$	237,06	R\$	5.689,44
182	Povidine II	Frasco	1800	R\$	69,49	R\$	125.082,00
183	Propé Descartavel	Unidade	9000	R\$	0,23	R\$	2.070,00

184	Pulseira p/ Identificação RN (Azul)	Unidade	900	R\$	2,22	R\$	1.998,00
185	Pulseira p/ Identificação RN (Rosa)	Unidade	900	R\$	2,22	R\$	1.998,00
186	Revelador Radiografico p/ 76 litros	Galão	60	R\$	1.245,81	R\$	74.748,60
187	Rompedor de Bolsa	Unidade	10	R\$	5,97	R\$	59,70
188	Scalp número 19	Unidade	16800	R\$	0,42	R\$	7.056,00
189	Scalp número 21	Unidade	45000	R\$	0,51	R\$	22.950,00
190	Scalp número 23	Unidade	45000	R\$	0,51	R\$	22.950,00
191	Scalp número 25	Unidade	45000	R\$	0,51	R\$	22.950,00
192	Scalp número 27	Unidade	20000	R\$	0,51	R\$	10.200,00
193	Seringa 10 ml (sem agulha)	Unidade	120000	R\$	0,83	R\$	99.600,00
194	Seringa 1ml (Insulina)	Unidade	80000	R\$	0,59	R\$	47.200,00
195	Seringa 1ml (sem agulha)	Unidade	30000	R\$	0,46	R\$	13.800,00
196	Seringa 20 ml (sem agulha)	Unidade	80000	R\$	1,41	R\$	112.800,00
197	Seringa 3 ml (sem agulha)	Unidade	150000	R\$	0,64	R\$	96.000,00
198	Seringa 5 ml (sem agulha)	Unidade	150000	R\$	0,62	R\$	93.000,00
199	Sistema de Drenagem Torácica n° 32 + Dreno Torácico n° 32	Kit	30	R\$	122,06	R\$	3.661,80
200	Sonda de Alimentação Neo Natal	Unidade	720	R\$	38,61	R\$	27.799,20
201	Sonda de Aspiração Traqueal n° 04	Unidade	2400	R\$	1,11	R\$	2.664,00
202	Sonda de Aspiração Traqueal n° 08	Unidade	2400	R\$	1,60	R\$	3.840,00
203	Sonda de Aspiração Traqueal n° 10	Unidade	1200	R\$	1,24	R\$	1.488,00
204	Sonda de Aspiração Traqueal n° 12	Unidade	1200	R\$	1,21	R\$	1.452,00
205	Sonda Foley n° 08	Unidade	100	R\$	8,62	R\$	862,00
206	Sonda Foley n° 10	Unidade	100	R\$	8,65	R\$	865,00
207	Sonda Foley n° 12	Unidade	240	R\$	5,76	R\$	1.382,40
208	Sonda Foley n° 14	Unidade	360	R\$	5,40	R\$	1.944,00
209	Sonda Foley n° 16	Unidade	480	R\$	5,40	R\$	2.592,00
210	Sonda Foley n° 20	Unidade	240	R\$	5,89	R\$	1.413,60
211	Sonda Foley n° 22	Unidade	240	R\$	5,46	R\$	1.310,40
212	Sonda Foley n° 18	Unidade	480	R\$	5,61	R\$	2.692,80
213	Sonda Nasogástrica Curta n° 16	Unidade	480	R\$	1,49	R\$	715,20
214	Sonda Nasogastrica Longa n° 14	Unidade	480	R\$	14,15	R\$	6.792,00
215	Sonda Nasogastrica Longa n° 16	Unidade	480	R\$	2,01	R\$	964,80
216	Sonda Nasogastrica Longa n° 18	Unidade	480	R\$	2,52	R\$	1.209,60
217	Sonda Nasogátrica Curta n° 14	Unidade	240	R\$	1,47	R\$	352,80
218	Sonda Nasogátrica Curta n° 18	Unidade	240	R\$	1,70	R\$	408,00
219	Sonda p/ Alimentação de Silicone Enteral n° 18	Unidade	240	R\$	266,92	R\$	64.060,80
220	Sonda p/ Alimentação de Silicone Enteral n° 19	Unidade	240	R\$	266,92	R\$	64.060,80
221	Sonda p/ Alimentação de Silicone Enteral n° 20	Unidade	240	R\$	266,92	R\$	64.060,80
222	Sonda Uretral n° 06	Unidade	480	R\$	1,15	R\$	552,00
223	Sonda Uretral n° 10	Unidade	480	R\$	1,15	R\$	552,00
224	Sonda Uretral n° 12	Unidade	480	R\$	1,15	R\$	552,00
225	Sonda Uretral n°14	Unidade	480	R\$	1,24	R\$	595,20
226	Termômetro Digital Axilar	Unidade	300	R\$	19,49	R\$	5.847,00
227	Termômetro Infravermelho	Unidade	20	R\$	123,55	R\$	2.471,00
228	Torneirinha 3 Vias c/ 50	Caixa	360	R\$	91,92	R\$	33.091,20
229	Touca Sanfonada Descartavel c/ 100	Pacote	1680	R\$	21,06	R\$	35.380,80
230	Viseria Protetora	Unidade	100	R\$	33,11	R\$	3.311,00
231	Afastador de minessota	Unidade	25	R\$	35,52	R\$	888,00
232	Expandex infantil	Unidade	10	R\$	36,03	R\$	360,30
233	Bandeja inox grande	Unidade	10	R\$	92,66	R\$	926,60
234	Cabo de bisturi n° 15	Unidade	15	R\$	25,43	R\$	381,45
235	Cabo para espelho	Unidade	15	R\$	18,53	R\$	277,95
236	Espátula thompson bolinha	Unidade	15	R\$	176,81	R\$	2.652,15
237	Espátula de titânio silicato	Unidade	15	R\$	195,62	R\$	2.934,30
238	Cânula frazier	Unidade	6	R\$	200,77	R\$	1.204,62
239	Colgadura avulsa	Unidade	6	R\$	8,72	R\$	52,32
240	Escavador/ cureta de dentina n° 17	Unidade	20	R\$	33,15	R\$	663,00
241	Escavador/ cureta de dentina n° 14	Unidade	9	R\$	25,61	R\$	230,49
242	Cuba redonda	Unidade	9	R\$	38,99	R\$	350,91
243	Cureta de lucas n° 85	Unidade	9	R\$	118,14	R\$	1.063,26
244	Cureta mccall 1-10	Unidade	15	R\$	52,54	R\$	788,10
245	Descolador de molt 2-4	Unidade	20	R\$	172,20	R\$	3.444,00
246	Descolador de molt n° 9	Unidade	20	R\$	180,18	R\$	3.603,60
247	Espátula de inserção de fio retrator	Unidade	12	R\$	123,55	R\$	1.482,60
248	Espatula de ionômero de vidro	Unidade	12	R\$	12,05	R\$	144,60

249	Espátula de inserção suprafill 1	Unidade	12	R\$	224,89	R\$	2.698,68
250	Espátula de inserção suprafill 1/2	Unidade	12	R\$	218,76	R\$	2.625,12
251	Espátula n° 24	Unidade	12	R\$	74,36	R\$	892,32
252	Espátula de inserção thompson n° 1	Unidade	9	R\$	176,81	R\$	1.591,29
253	Espelho clínico p/ reposição (sem corpo)	Unidade	40	R\$	13,08	R\$	523,20
254	Caixa de inox grande	Unidade	10	R\$	164,47	R\$	1.644,70
255	Caixa de inox média	Unidade	10	R\$	195,36	R\$	1.953,60
256	Caixa de inox pequena	Unidade	10	R\$	251,99	R\$	2.519,90
257	Caixa de inox perfurada	Unidade	10	R\$	176,06	R\$	1.760,60
258	Caixa de inox perfurada	Unidade	10	R\$	249,16	R\$	2.491,60
259	Caixa de inox perfurada	Unidade	10	R\$	362,09	R\$	3.620,90
260	Cureta gracey n° 11-12	Unidade	20	R\$	35,49	R\$	709,80
261	Expandex	Unidade	25	R\$	33,67	R\$	841,75
262	Fórceps infantil n° 4	Unidade	10	R\$	236,80	R\$	2.368,00
263	Fórceps infantil n° 1	Unidade	10	R\$	236,80	R\$	2.368,00
264	Fórceps infantil n° 150	Unidade	10	R\$	236,80	R\$	2.368,00
265	Fórceps infantil n° 151	Unidade	10	R\$	236,80	R\$	2.368,00
266	Fórceps infantil n° 16	Unidade	10	R\$	218,53	R\$	2.185,30
267	Fórceps infantil n° 2	Unidade	10	R\$	236,80	R\$	2.368,00
268	Fórceps infantil n° 3	Unidade	10	R\$	236,80	R\$	2.368,00
269	Fórceps infantil n° 44	Unidade	10	R\$	236,80	R\$	2.368,00
270	Fórceps infantil n° 5	Unidade	10	R\$	236,80	R\$	2.368,00
271	Fórceps infantil n° 6	Unidade	10	R\$	230,02	R\$	2.300,20
272	Fórceps n° 150	Unidade	20	R\$	213,61	R\$	4.272,20
273	Fórceps n° 151	Unidade	20	R\$	224,32	R\$	4.486,40
274	Fórceps n° 16	Unidade	20	R\$	218,53	R\$	4.370,60
275	Fórceps n° 17	Unidade	20	R\$	218,53	R\$	4.370,60
276	Fórceps n° 18l	Unidade	20	R\$	236,80	R\$	4.736,00
277	Fórceps n° 18r	Unidade	20	R\$	224,32	R\$	4.486,40
278	Fórceps n° 23	Unidade	20	R\$	236,80	R\$	4.736,00
279	Fórceps n° 24	Unidade	20	R\$	236,80	R\$	4.736,00
280	Fórceps n° 65	Unidade	20	R\$	236,80	R\$	4.736,00
281	Fórceps n° 69	Unidade	20	R\$	229,44	R\$	4.588,80
282	Fórceps n°17 infantil	Unidade	20	R\$	236,80	R\$	4.736,00
283	Alavanca apical angulada 302	Unidade	25	R\$	90,86	R\$	2.271,50
284	Alavanca seldin 1l	Unidade	25	R\$	97,94	R\$	2.448,50
285	Seringa endodontica	Unidade	25	R\$	146,46	R\$	3.661,50
286	Kit de sugador endodôntico metálico	Unidade	3	R\$	92,66	R\$	277,98
287	Lima p/ osso seldin n°11	Unidade	12	R\$	154,18	R\$	1.850,16
288	Alveolotomo curvo luer	Unidade	12	R\$	249,67	R\$	2.996,04
289	Perfurador de lençol de borracha(ainsworth)	Unidade	3	R\$	355,21	R\$	1.065,63
290	Pinça clínica n° 317	Unidade	25	R\$	45,81	R\$	1.145,25
291	Pinça dietrich 16 cm	Unidade	25	R\$	355,21	R\$	8.880,25
292	Pinça kelly curva 14 cm	Unidade	25	R\$	59,15	R\$	1.478,75
293	Pinça kelly reta 14 cm	Unidade	25	R\$	59,15	R\$	1.478,75
294	Pinça porta grampo tipo palmer	Unidade	25	R\$	290,60	R\$	7.265,00
295	Porta agulha mayo hegar 14 cm	Unidade	25	R\$	92,66	R\$	2.316,50
296	Aplicador dycal	Unidade	10	R\$	35,39	R\$	353,90
297	Alavanca seldin n°1 l infantil	Unidade	10	R\$	141,57	R\$	1.415,70
298	Alavanca seldin n°1 r infantil	Unidade	10	R\$	141,57	R\$	1.415,70
299	Seringa carpule com refluxo	Unidade	25	R\$	119,74	R\$	2.993,50
300	Sonda exploradora n° 5	Unidade	25	R\$	24,76	R\$	619,00
301	Tambor inox p/ gaze ou algodão	Unidade	5	R\$	385,81	R\$	1.929,05
302	Tambor inox p/ gaze ou algodão	Unidade	5	R\$	649,32	R\$	3.246,60
303	Tambor inox p/ gaze ou algodão	Unidade	5	R\$	1.038,00	R\$	5.190,00
304	Tambor inox p/ gaze ou algodão	Unidade	5	R\$	1.193,75	R\$	5.968,75
305	Tesoura metzeenbaum ponta reta	Unidade	10	R\$	78,12	R\$	781,20
306	Tesoura iris curva 12 cm	Unidade	10	R\$	42,34	R\$	423,40
307	Tesoura iris reta 12 cm	Unidade	10	R\$	51,22	R\$	512,20
308	Tesoura metzeenbaum ponta curva 15cm	Unidade	10	R\$	127,49	R\$	1.274,90
309	Bandeja inox média	Unidade	10	R\$	74,38	R\$	743,80
310	Bandeja inox pequena	Unidade	10	R\$	94,29	R\$	942,90
311	Gengivótomo de orban	Unidade	10	R\$	143,47	R\$	1.434,70
312	Gengivótomo kirkland	Unidade	10	R\$	74,38	R\$	743,80
313	Cuba redonda	Unidade	10	R\$	40,92	R\$	409,20

314	Cureta de lucas nº86	Unidade	10	R\$	66,66	R\$	666,60
315	Alavanca apical angulada 303	Unidade	25	R\$	120,93	R\$	3.023,25
316	Alavanca apical reta 304	Unidade	25	R\$	109,55	R\$	2.738,75
317	Alavanca heidbrink nº 1	Unidade	25	R\$	134,59	R\$	3.364,75
318	Alavanca heidbrink nº 2	Unidade	25	R\$	134,59	R\$	3.364,75
319	Alavanca heidbrink nº 3	Unidade	25	R\$	134,59	R\$	3.364,75
320	Alavanca apical reta nº 301	Unidade	25	R\$	102,70	R\$	2.567,50
321	Alavanca apical reta nº 304	Unidade	25	R\$	137,68	R\$	3.442,00
322	Alavanca apical reta nº 305	Unidade	25	R\$	128,44	R\$	3.211,00
323	Alavanca seldin 1r	Unidade	25	R\$	128,65	R\$	3.216,25
324	Alavanca seldin nº 2	Unidade	25	R\$	131,66	R\$	3.291,50
325	Alicate ortodôntico p/ corte distal	Unidade	25	R\$	1.235,52	R\$	30.888,00
326	Cureta de gracey nº 13-14	Unidade	25	R\$	25,56	R\$	639,00
327	Cureta de gracey nº 5-6	Unidade	25	R\$	35,49	R\$	887,25
328	Cureta de gracey nº 7-8	Unidade	25	R\$	46,33	R\$	1.158,25
329	Depósito com tampa p/ gaze e algodão	Unidade	10	R\$	25,74	R\$	257,40
330	Lima p/ osso seldin nº12	Unidade	10	R\$	154,44	R\$	1.544,40
331	Tesoura spencer p/remoção de sutura	Unidade	20	R\$	141,57	R\$	2.831,40
332	Cureta de dentina infantil	Unidade	20	R\$	46,62	R\$	932,40
333	Alavanca apexo 303	Unidade	20	R\$	148,49	R\$	2.969,80
334	Ácido fósforico 37% c/ 3	Pacote	30	R\$	10,97	R\$	329,10
335	Adesivo odontológico fotopolimerizável	Unidade	50	R\$	43,66	R\$	2.183,00
336	Resina composta fluida (flow)	Unidade	12	R\$	57,20	R\$	686,40
337	Bicarbonatode sódio	Caixa	15	R\$	123,29	R\$	1.849,35
338	Anestésico tópico (benzocaína)	Frasco	50	R\$	28,05	R\$	1.402,50
339	Bobina de papel p/ autoclave 10x100	Rolo	10	R\$	109,55	R\$	1.095,50
340	Bobina de papel p/ autoclave 15x100	Rolo	10	R\$	143,47	R\$	1.434,70
341	Bobina de papel p/ autoclave 200mmx100	Rolo	10	R\$	216,85	R\$	2.168,50
342	Bobina de papel p/ autoclave 05x100	Rolo	10	R\$	58,14	R\$	581,40
343	Bobina de papel p/ autoclave 300mmx100	Rolo	10	R\$	322,34	R\$	3.223,40
344	Broqueiro p	Unidade	20	R\$	71,79	R\$	1.435,80
345	Broqueiro m	Unidade	20	R\$	102,93	R\$	2.058,60
346	Ionômero de vidro	KIT	20	R\$	170,11	R\$	3.402,20
347	Clorexidina bochecho 0,12%	Frasco	20	R\$	56,42	R\$	1.128,40
348	Detergente enzimático	Frasco	15	R\$	54,93	R\$	823,95
349	Escova de robinson	Unidade	350	R\$	4,76	R\$	1.666,00
350	Esponja hemostática	Caixa	20	R\$	79,23	R\$	1.584,60
351	Filme de raio x odontológico	Caixa	15	R\$	586,87	R\$	8.803,05
352	Fio de sutura nylon 4,0	Caixa	30	R\$	82,36	R\$	2.470,80
353	Fluor gel acidulado (adulto)	Frasco	12	R\$	13,36	R\$	160,32
354	Fio de sutura vycril 5.0	Caixa	30	R\$	684,68	R\$	20.540,40
355	Fita adesiva p/ autoclave	Rolo	12	R\$	9,30	R\$	111,60
356	Fluór gel acidulado (infantil)	Frasco	12	R\$	13,36	R\$	160,32
357	Formocresol	Frasco	3	R\$	17,07	R\$	51,21
358	Hidróxido de cálcio 13g + Pasta	KIT	12	R\$	71,40	R\$	856,80
359	Hipoclorito de sódio	Frasco	3	R\$	21,01	R\$	63,03
360	Kit de acabamento e polimento (dentística)	KIT	12	R\$	476,19	R\$	5.714,28
361	Lâmina de bisturi 15c	Caixa	15	R\$	53,96	R\$	809,40
362	Anestésico local lidocaína 3%	Caixa	15	R\$	145,15	R\$	2.177,25
363	Líquido hemostático	Frasco	15	R\$	48,90	R\$	733,50
364	Matriz de aço 0.5 mm	Unidade	10	R\$	5,53	R\$	55,30
365	Matriz de aço 0.7mm	Unidade	10	R\$	4,82	R\$	48,20
366	Microbrush fino c/ 100	Pacote	25	R\$	41,95	R\$	1.048,75
367	Microbrush regular c/ 100	Pacote	25	R\$	46,33	R\$	1.158,25
368	Moldeira descartável p/ fluór	Unidade	1500	R\$	199,84	R\$	299.760,00
369	Carbono em filme	Unidade	8	R\$	155,85	R\$	1.246,80
370	Babador odontológico	Pacote	100	R\$	36,03	R\$	3.603,00
371	Pasta de polimento diamantada	Unidade	12	R\$	41,37	R\$	496,44
372	Pasta profilática	Tubo	50	R\$	16,98	R\$	849,00
373	Polidor de silicone	KIT	25	R\$	9,00	R\$	225,00
374	Pó pedra pomes	Frasco	8	R\$	23,16	R\$	185,28
375	Placa de vidro	Unidade	8	R\$	26,87	R\$	214,96
376	Pote dápen	Unidade	20	R\$	6,47	R\$	129,40
377	Reesina dentina a1	Unidade	20	R\$	74,64	R\$	1.492,80
378	Reesina dentina a2	Unidade	20	R\$	74,64	R\$	1.492,80

379	Resina dentina a3	Unidade	20	R\$	74,64	R\$	1.492,80
380	Resina bulkfill flow a1	Unidade	15	R\$	458,17	R\$	6.872,55
381	Resina bulk fill flow a2	Unidade	15	R\$	458,17	R\$	6.872,55
382	Resina dentina a3,5	Unidade	20	R\$	458,17	R\$	9.163,40
383	Luva de procedimento descartável tam. Medio	Caixa	50	R\$	41,16	R\$	2.058,00
384	Máscara cirúrgica	Caixa	50	R\$	16,08	R\$	804,00
385	Máscara n95	Unidade	30	R\$	3,32	R\$	99,60
386	Avental cirúrgico	Pacote	40	R\$	80,80	R\$	3.232,00
387	Resina esmalte a1	Unidade	9	R\$	62,01	R\$	558,09
388	Resina esmalte a2	Unidade	9	R\$	62,01	R\$	558,09
389	Resina esmalte a3	Unidade	9	R\$	62,01	R\$	558,09
390	Resina esmalte a3,5	Unidade	9	R\$	62,01	R\$	558,09
391	Revelador de placa bacteriana	Caixa	3	R\$	79,79	R\$	239,37
392	Vaselina sólida	Frasco	6	R\$	25,48	R\$	152,88
393	Escova de robinson	Unidade	200	R\$	10,27	R\$	2.054,00
394	Fio de sutura seda	Caixa	20	R\$	92,18	R\$	1.843,60
395	Fixador de raio x	Frasco	9	R\$	24,58	R\$	221,22
396	Riodeine tópico	Frasco	9	R\$	71,29	R\$	641,61
397	Selante resinoso	Unidade	3	R\$	69,49	R\$	208,47
398	Filme de raio x odontológico	Caixa	5	R\$	440,15	R\$	2.200,75
399	Filme de raio x odontológico	Caixa	5	R\$	756,40	R\$	3.782,00
400	Sugador odontológico	Pacote	25	R\$	20,52	R\$	513,00
401	Tira matriz de poliester	Caixa	6	R\$	6,08	R\$	36,48
402	Tiras de lixa	Caixa	6	R\$	32,90	R\$	197,40
403	Tiras de poliester (acab. E polimento)	Caixa	4	R\$	6,59	R\$	26,36
404	Coletor p/ material perfurocortante	Unidade	20	R\$	18,40	R\$	368,00
405	Disco de lixa para acabamento e poliment.	KIT	5	R\$	218,79	R\$	1.093,95
406	Revelador de raio x	Frasco	5	R\$	24,58	R\$	122,90
407	Escova dental macia (adulto)	Unidade	300	R\$	5,14	R\$	1.542,00
408	Luva de procedimento descartavel tam p	Caixa	40	R\$	34,21	R\$	1.368,40
409	Macro modelo de arcada dentária	Unidade	3	R\$	540,54	R\$	1.621,62
410	Solução de clorexidina 2%	Frasco	4	R\$	41,95	R\$	167,80
411	Matriz seccionada	KIT	4	R\$	846,84	R\$	3.387,36
412	Taça de borracha odontológica	Unidade	80	R\$	2,91	R\$	232,80
413	Algodão em rolete p/ uso odontológico	Pacote	25	R\$	7,33	R\$	183,25
414	Espelho de mão com cabo	Unidade	2	R\$	13,08	R\$	26,16
415	Evidenciador de placa bacteriana	Frasco	5	R\$	25,28	R\$	126,40
416	Resina composta flow	Unidade	15	R\$	64,09	R\$	961,35
417	Água destilada	Galão	30	R\$	48,90	R\$	1.467,00
418	Agulha gengival curta	Caixa	40	R\$	95,23	R\$	3.809,20
419	Agulha gengival longa	Caixa	40	R\$	95,23	R\$	3.809,20
420	Cartela p/ raio x odontologico com 10 furos	Pacote	4	R\$	7,72	R\$	30,88
421	Cartela p/ raio x odontológico (2 furos)	Pacote	4	R\$	43,75	R\$	175,00
422	Grampo p/ isolamento n° 0.0	Unidade	3	R\$	54,03	R\$	162,09
423	Grampo p/ isolamento n°0.8a	Unidade	3	R\$	54,03	R\$	162,09
424	Grampo p/ isolamento n° 14a	Unidade	3	R\$	48,90	R\$	146,70
425	Grampo p/ isolamento n° 201	Unidade	3	R\$	48,90	R\$	146,70
426	Grampo p/ isolamento n° 202	Unidade	3	R\$	54,03	R\$	162,09
427	Grampo p/ isolamento n° 205	Unidade	3	R\$	48,90	R\$	146,70
428	Grampo p/ isolamento n° 206	Unidade	3	R\$	54,03	R\$	162,09
429	Grampo p/ isolamento n° 208	Unidade	3	R\$	48,90	R\$	146,70
430	Grampo p/ isolamento n° 209	Unidade	3	R\$	54,03	R\$	162,09
431	Grampo p/ isolamento n° 210	Unidade	3	R\$	48,90	R\$	146,70
432	Grampo p/ isolamento n° 212	Unidade	3	R\$	54,03	R\$	162,09
433	Grampo p/ isolamento n° 212l	Unidade	3	R\$	54,03	R\$	162,09
434	Grampo p/ isolamento n° 212r	Unidade	3	R\$	54,03	R\$	162,09
435	Grampo p/ isolamento n° 28	Unidade	3	R\$	54,03	R\$	162,09
436	Grampo p/ isolamento n° 29	Unidade	3	R\$	54,03	R\$	162,09
437	Resina fot. Micro hibrida a2	Unidade	12	R\$	79,82	R\$	957,84
438	Resina fot. Micro hibrida a3	Unidade	9	R\$	126,12	R\$	1.135,08
439	Touca descartavel	Pacote	20	R\$	20,41	R\$	408,20
440	Resina fot. Microhibrida oa3	Unidade	9	R\$	162,16	R\$	1.459,44
441	Cariostático	Unidade	2	R\$	143,83	R\$	287,66
442	Filme de raio x odontológico	Caixa	4	R\$	440,21	R\$	1.760,84
443	Kitcirúrgico	KIT	15	R\$	102,70	R\$	1.540,50

444	Filme de raio x odontológico	Caixa	9	R\$	756,40	R\$	6.807,60
445	Porta resina	Unidade	7	R\$	138,99	R\$	972,93
446	Posicionador radiográfico	KIT	1	R\$	172,45	R\$	172,45
447	Posicionador radiográfico	KIT	1	R\$	200,57	R\$	200,57
448	Posicionador radiográfico	KIT	4	R\$	200,57	R\$	802,28
449	Sugador cirurgico descartável	Caixa	3	R\$	97,40	R\$	292,20
450	Detergente enzimático em pó	Pacote	20	R\$	416,98	R\$	8.339,60
451	Agulha gengival extra curta c/ 100	Caixa	8	R\$	66,92	R\$	535,36
452	Resina composta fluida (flow)	Unidade	8	R\$	64,09	R\$	512,72
453	Ionômero de vidro	KIT	15	R\$	169,88	R\$	2.548,20
454	Antisséptico bucal clorexidina 0,12%	Frasco	30	R\$	54,86	R\$	1.645,80
455	Arco de osthy	Unidade	10	R\$	21,62	R\$	216,20
456	Ionômero de vidro fotopolimerizável	KIT	6	R\$	169,88	R\$	1.019,28
457	Cuba plastica p/ material odontologico	Unidade	4	R\$	199,87	R\$	799,48
458	Creme dental adulto	Unidade	200	R\$	5,59	R\$	1.118,00
459	Creme dental infantil	Unidade	200	R\$	5,59	R\$	1.118,00
460	Curativo alveolar	Caixa	6	R\$	164,73	R\$	988,38
461	Escova de aço	Unidade	5	R\$	20,69	R\$	103,45
462	Escova dental p/ bebês	Unidade	200	R\$	25,38	R\$	5.076,00
463	FIO DE RETRAÇÃO gengivaln°000	Unidade	15	R\$	65,61	R\$	984,15
464	Fio de retração gengival n° 00	Unidade	15	R\$	76,89	R\$	1.153,35
465	Fio de retração gengival n° 0	Unidade	15	R\$	87,23	R\$	1.308,45
466	Fio dental	Unidade	15	R\$	24,58	R\$	368,70
467	Fio dental	Unidade	100	R\$	5,40	R\$	540,00
468	Lençol de borracha p/ isolamento absol.	Caixa	2	R\$	64,94	R\$	129,88
469	Mandril	Unidade	1	R\$	8,70	R\$	8,70
470	Material restaurador a base de óxid. Zinco	KIT	3	R\$	51,48	R\$	154,44
471	Material restaurador temporário	Frasco	3	R\$	514,28	R\$	1.542,84
472	Paramonoclorofenol	Frasco	3	R\$	21,29	R\$	63,87
473	Hid. De calcio c/ paramonoclorofenol	KIT	6	R\$	211,06	R\$	1.266,36
474	Ponta de polimento	KIT	15	R\$	76,96	R\$	1.154,40
475	Pote dapen (vidro)	Unidade	15	R\$	6,47	R\$	97,05
476	Prendedor espiral	Unidade	6	R\$	83,39	R\$	500,34
477	Removedor de manchas de tartaro	Frasco	2	R\$	54,28	R\$	108,56
478	Resina bulkfill flow a3	Unidade	6	R\$	408,06	R\$	2.448,36
479	Desoxidante p/ limpeza deinstrumentais	Frasco	5	R\$	159,58	R\$	797,90
480	Resina composta flow a2	Unidade	5	R\$	72,07	R\$	360,35
481	Resina composta flow a3	Unidade	10	R\$	72,07	R\$	720,70
482	Óleo mineral lubrificante	Frasco	10	R\$	91,71	R\$	917,10
483	Pelúcia com macro arcada	Unidade	4	R\$	625,48	R\$	2.501,92
484	Broca carbide 1558xc	Unidade	15	R\$	30,88	R\$	463,20
485	Broca carbide 1702 xc	Unidade	15	R\$	48,64	R\$	729,60
486	Broca carbide 283	Unidade	15	R\$	82,36	R\$	1.235,40
487	Broca carbide 356xc	Unidade	15	R\$	23,65	R\$	354,75
488	Broca carbide 357xc	Unidade	15	R\$	43,50	R\$	652,50
489	Broca carbide 358 xc	Unidade	15	R\$	43,50	R\$	652,50
490	Broca carbide 703 alta rotação	Unidade	20	R\$	45,55	R\$	911,00
491	Broca carbide 701 alta rotação	Unidade	20	R\$	45,55	R\$	911,00
492	Broca carbide 702 alta rotação	Unidade	20	R\$	43,75	R\$	875,00
493	Broca carbide 702 alta rotação	Unidade	20	R\$	43,75	R\$	875,00
494	Broca carbide 7572f	Unidade	20	R\$	102,96	R\$	2.059,20
495	Broca carbide ca 1	Unidade	20	R\$	31,89	R\$	637,80
496	Broca carbide ca 1/2	Unidade	20	R\$	29,08	R\$	581,60
497	Broca carbide ca 1/4	Unidade	20	R\$	29,29	R\$	585,80
498	Broca carbide ca 2	Unidade	20	R\$	31,89	R\$	637,80
499	Broca carbide ca 3	Unidade	20	R\$	31,89	R\$	637,80
500	Broca carbide ca 4	Unidade	20	R\$	31,89	R\$	637,80
501	Broca carbide ca 1/2	Unidade	20	R\$	31,89	R\$	637,80
502	Broca carbide ca 1/4	Unidade	20	R\$	31,89	R\$	637,80
503	Broca diamantada 1011	Unidade	10	R\$	10,20	R\$	102,00
504	Broca diamantada 1011 hl	Unidade	10	R\$	10,20	R\$	102,00
505	Broca diamantada 1012	Unidade	10	R\$	10,20	R\$	102,00
506	Broca diamantada 1012 hl	Unidade	10	R\$	10,20	R\$	102,00
507	Broca diamantada 1013	Unidade	10	R\$	10,20	R\$	102,00
508	Broca diamantada 1013 hl	Unidade	15	R\$	10,20	R\$	153,00

509	Broca diamantada 1014	Unidade	20	R\$	10,20	R\$	204,00
510	Broca diamantada 1014 hl	Unidade	20	R\$	10,20	R\$	204,00
511	Broca carbide ca 1	Unidade	20	R\$	26,38	R\$	527,60
512	Broca carbide ca 2	Unidade	20	R\$	26,38	R\$	527,60
513	Broca carbide ca 3	Unidade	20	R\$	26,38	R\$	527,60
514	Broca carbide ca 4	Unidade	20	R\$	26,38	R\$	527,60
515	Broca diamantada 2121s	Unidade	10	R\$	38,48	R\$	384,80
516	Broca diamantada 2135s	Unidade	10	R\$	30,63	R\$	306,30
517	Broca diamantada 2143s	Unidade	10	R\$	41,18	R\$	411,80
518	Broca diamantada 2215gs	Unidade	10	R\$	20,07	R\$	200,70
519	Broca diamantada 2215s	Unidade	10	R\$	20,07	R\$	200,70
520	Broca diamantada 2223 gs	Unidade	10	R\$	20,07	R\$	200,70
521	Broca diamantada 2223 s	Unidade	10	R\$	20,07	R\$	200,70
522	Broca diamantada 3018	Unidade	20	R\$	17,73	R\$	354,60
523	Broca diamantada 3118 f	Unidade	20	R\$	17,73	R\$	354,60
524	Broca diamantada 3070	Unidade	20	R\$	17,73	R\$	354,60
525	Broca diamantada 3071	Unidade	20	R\$	17,73	R\$	354,60
526	Broca diamantada 3118ff	Unidade	20	R\$	17,73	R\$	354,60
527	Broca diamantada 3146s	Unidade	15	R\$	17,73	R\$	265,95
528	Broca diamantada 3203	Unidade	15	R\$	17,73	R\$	265,95
529	Broca diamantada 3203s	Unidade	15	R\$	29,55	R\$	443,25
530	Broca diamantada 3205s	Unidade	15	R\$	28,05	R\$	420,75
531	Broca diamantada 3206gs	Unidade	15	R\$	29,55	R\$	443,25
532	Broca endo z	Unidade	3	R\$	74,64	R\$	223,92
533	Broca zecrya alta rotação	Unidade	8	R\$	120,97	R\$	967,76
534	Broca zecrya hl alta rotação	Unidade	15	R\$	120,97	R\$	1.814,55
535	Raio x odontológico	Unidade	2	R\$	10.038,60	R\$	20.077,20
536	Câmara escura	Unidade	4	R\$	684,68	R\$	2.738,72
537	Caneta de alta rotação push boton	Unidade	5	R\$	1.979,40	R\$	9.897,00
538	Contra ângulo	Unidade	5	R\$	1.595,85	R\$	7.979,25
539	Compressor odontológico	Unidade	2	R\$	10.036,02	R\$	20.072,04
540	Fotopolimerizador	Unidade	5	R\$	1.335,06	R\$	6.675,30
541	Micromotor odontológico	Unidade	4	R\$	1.209,52	R\$	4.838,08
542	Kit de canetas odontológicas	Unidade	4	R\$	5.274,12	R\$	21.096,48
543	Biombo plumbífero	Unidade	2	R\$	17.760,60	R\$	35.521,20
544	Bomba de vácuo	Unidade	2	R\$	1.158,30	R\$	2.316,60
545	Raio x odontológico	Unidade	1	R\$	12.870,00	R\$	12.870,00
546	Ultrassom c/ jato de bicarb.	Unidade	4	R\$	5.894,20	R\$	23.576,80
547	Cadeira odontológica	Unidade	2	R\$	45.817,20	R\$	91.634,40
548	Avental plumbífero	Unidade	4	R\$	1.806,94	R\$	7.227,76
549	Avental plumbífero	Unidade	4	R\$	4.442,72	R\$	17.770,88
550	ALT-TGP CINÉTICO: Especificação: dosagem para determinação quantitativa da atividade de TGP no soro, teste cinético.	Caixa	178	R\$	308,88	R\$	54.980,64
551	ANTI- ESTREPTOLISINA O (AEO/ASO) LATEX: Especificação: teste para determinação qualitativa e semi-quantitativa de anti-estreptolisina O (ASO) no soro humano	Kit	110	R\$	141,57	R\$	15.572,70
552	AST-TGO CINÉTICO: Especificação: dosagem para a determinação quantitativa da atividade de TGO no soro/ teste cinético.	Caixa	178	R\$	153,92	R\$	27.397,76
553	COLETOR INDIVIDUAL ESTÉRIL	Unidade	50000	R\$	0,77	R\$	38.500,00
554	COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO: Especificação: dosagem de colesterol no soro e plasma por método enzimático colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto de no mínimo: 2 frascos de 100ml do reagente. 1 frasco do padrão (3ml).	Caixa	170	R\$	192,27	R\$	32.685,90
555	GLICOSE ENZIMÁTICO: Especificação: dosagem de glicose no soro e plasma por método enzimático colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto de no mínimo: 2 frascos de 100ml do reagente. 1 frasco do padrão (3ml).	Caixa	170	R\$	177,60	R\$	30.192,00
556	CREATININA CINÉTICA: Especificação: dosagem para determinação quantitativa cinética de creatinina em amostras de soro humano.	Caixa	170	R\$	147,46	R\$	25.068,20
557	SOLUÇÃO DILUENTE EBRATON COSM 20L	Unidade	50	R\$	254,82	R\$	12.741,00
558	SOLUÇÃO DETERGENTE EBRATERG CL37	Unidade	80	R\$	397,42	R\$	31.793,60
559	FATOR REUMATOIDE (FR) LATEX: Especificação: determinação do fator reumatoide no soro por método de aglutinação.	Kit	110	R\$	145,94	R\$	16.053,40
560	HBSAg: Especificação: kit para determinação qualitativa do antígeno de superfície do vírus da hepatite B (HBSAG) por método imunocromatográfico rápido. Kit com 20 testes	Caixa	500	R\$	154,44	R\$	77.220,00
561	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE VDRL: Especificação: determinação de anticorpos (reaginas) no soro ou plasma por método de floculação para diagnóstico de sífilis. Kit com 25 testes.	Kit	800	R\$	102,96	R\$	82.368,00

562	LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA LAPIDADA: Especificação: caixa contendo 50 lâminas, ponta fosca lapidada.	Caixa	500	R\$	16,91	R\$	8.455,00
563	LÂMINA PARA MICROSCOPIA LISA NÃO LAPIDADA: Especificação: caixa contendo 50 lâminas (unidade), lisa não lapidada.	Caixa	500	R\$	13,18	R\$	6.590,00
564	LAMINULA PARA MICROSCOPIA: Especificação: indicado para uso em microscópio, cada caixa contém 100unidades.	Caixa	5000	R\$	16,21	R\$	81.050,00
565	ESTANTE DE PLÁSTICO (60 TUBOS)	Unidade	5	R\$	69,06	R\$	345,30
566	ESTANTE DE FERRO (60 TUBOS)	Unidade	5	R\$	149,29	R\$	746,45
567	ESTANTE DE FERRO (20 TUBOS)	Unidade	5	R\$	87,16	R\$	435,80
568	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 1000 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	Unidade	2	R\$	289,57	R\$	579,14
569	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 10-100 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume variavel, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	Unidade	2	R\$	398,97	R\$	797,94
570	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 20 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	Unidade	2	R\$	398,97	R\$	797,94
571	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 25 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	Unidade	2	R\$	308,36	R\$	616,72
572	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 5 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	Unidade	2	R\$	383,52	R\$	767,04
573	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 50 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	Unidade	2	R\$	383,52	R\$	767,04
574	MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL 5-50 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume variável, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	Unidade	2	R\$	368,08	R\$	736,16
575	MICROPIPETA MONOCANAL DE VOLUME VARIÁVEL 100-1000 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume variável, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	Unidade	2	R\$	393,82	R\$	787,64
576	PONTEIRA DE 0 – 200uL (PACOTE COM 1000 UNIDADES) cor AMARELA: Especificação: ponteira para uso laboratorial, para transferência de reagentes. Pacote contém 1000 unidades.	Pacote	200	R\$	78,76	R\$	15.752,00
577	PONTEIRA DE 200- 1000uL (PACOTE COM 1000UNIDADES) cor AZUL: Especificação: ponteira para uso laboratorial, para transferência de reagentes. Pacote contém 1000 unidades.	Pacote	200	R\$	78,76	R\$	15.752,00
578	PROTEINA C REATIVA (LATEX): Especificação: Kit para testes qualitativo e semi-quantitativo, utilizando partículas de látex revestida com anticorpo monoclonal anti-PCR por aglutinação direta, compõe o kit no mínimo 2,5 mlde látex c/50 testes.	Kit	150	R\$	182,75	R\$	27.412,50
579	PSA (ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO): Especificação: em amostras de sangue total, soro ou plasma por método imunocromatografico rápido. Kit com 20 testes	Caixa	50	R\$	289,57	R\$	14.478,50
580	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUINEA, frasco de soro anti-B (10ml).	Unidade	70	R\$	64,86	R\$	4.540,20
581	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUINEA, frasco de soro anti-D (10ml).	Unidade	70	R\$	125,09	R\$	8.756,30
582	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUINEA, frasco se soro anti- A (10ml).	Unidade	70	R\$	67,18	R\$	4.702,60
583	SOLUÇÃO LUGOL FORTE 5% C/ 1 LITRO: Especificação: solução de iodo inorgânico. Frasco 1000ml.	Frasco	5	R\$	332,04	R\$	1.660,20
584	TESTE RÁPIDO PARA BETA HCG : Especificação: método imunocromatografico	Unidade	62500	R\$	2,57	R\$	160.625,00
585	TESTE RÁPIDO PARA COVID-19 : Especificação: método imunocromatografico	Unidade	50000	R\$	20,59	R\$	1.029.500,00
586	TESTE RÁPIDO PARA HCV : Especificação: método imunocromatografico	Unidade	62500	R\$	10,03	R\$	626.875,00
587	TESTE RÁPIDO PARA HBs Ag : Especificação: método imunocromatografico	Unidade	62500	R\$	7,20	R\$	450.000,00
588	TESTE RÁPIDO PARA HIV : Especificação: método imunocromatografico	Unidade	100000	R\$	11,06	R\$	1.106.000,00
589	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE (IgG/IgM): Especificação: método imunocromatografico	Unidade	50000	R\$	20,59	R\$	1.029.500,00
590	LISANTE SDH-3	Unidade	30	R\$	527,67	R\$	15.830,10
591	TIRAS REAGENTES PARA URINALISE (UROFITA): Especificação: com no mínimo 10 caracteres (caixa com 100un).	Caixa	700	R\$	102,96	R\$	72.072,00
592	TRIGLICERIDEOS ENZIMATICO: Especificação: dosagem de triglicerídeos no soro e plasma por método enzimático.	Caixa	100	R\$	767,05	R\$	76.705,00
593	SUPORTE PARA VHS	Unidade	3	R\$	463,32	R\$	1.389,96
594	TUBO DE VIDRO 12X75mm: Especificação: pacote contém 100 (cem) unidades.	Caixa	5000	R\$	66,92	R\$	334.600,00
595	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM Gel Separador	Pacote	20000	R\$	2,05	R\$	41.000,00
596	TUBO PLASTICO CÔNICO PARA URINALISE 10 ML: Especificação: Tubo cônico, 15ml. Pacote contém 100 unidades.	Pacote	15000	R\$	1,98	R\$	29.700,00

597	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM EDTA	Pacote	20000	R\$	1,02	R\$	20.400,00
598	URÉIA ENZIMÁTICA: Especificação: teste enzimático colorimétrico para determinação quantitativa da ureia em soro, plasma e urina.	Caixa	170	R\$	372,97	R\$	63.404,90
						R\$	15.429.227,04

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

TUCURUÍ (PA), 10 DE ABRIL DE 2023.





JCS DE SOUZA COMERCIO EIRELI
CNPJ Nº 14.200.301/0001-73 INSC. EST. 153465670
AV. DUQUE DE CAXIAS –CENTRO
CEP: 68520-000- SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA
FONE (94) 3332-1767

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

ENTREGA: 5 DIAS

VALIDADE: 60 DIAS

PAGAMENTO: A VISTA

segunda-feira, 10 de abril de 2023

COD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL
1	Abaixador de língua c/ 100	900	Pacote	R\$ 9,59	R\$ 8.631,00
2	Ácido Peracético 5l	10	Galão	R\$ 337,92	R\$ 3.379,20
3	Água Oxigenada 1l	1500	Unidade	R\$ 12,41	R\$ 18.615,00
4	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 13x4,5	110000	Unidade	R\$ 0,22	R\$ 24.200,00
5	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 25x7	190000	Unidade	R\$ 0,22	R\$ 41.800,00
6	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 25x8	90000	Unidade	R\$ 0,22	R\$ 19.800,00
7	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 30x7	90000	Unidade	R\$ 0,22	R\$ 19.800,00
8	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 30X8	190000	Unidade	R\$ 0,22	R\$ 41.800,00
9	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 40x12	295000	Unidade	R\$ 0,24	R\$ 70.800,00
10	Agulha Raqui Espinhal nº 22 (preta)	2800	Unidade	R\$ 11,33	R\$ 31.724,00
11	Agulha Raqui Espinhal nº 25 (laranja)	3600	Unidade	R\$ 6,60	R\$ 23.760,00
12	Agulha Raqui Espinhal nº 27	1800	Unidade	R\$ 9,30	R\$ 16.740,00
13	Álcool 70% 1L	5000	Unidade	R\$ 15,64	R\$ 78.200,00
14	Álcool 92% 1L	700	Unidade	R\$ 17,78	R\$ 12.446,00
15	Álcool gel 500g 70%	4000	Unidade	R\$ 13,40	R\$ 53.600,00
16	Álcool Iodado 1L	3600	Unidade	R\$ 37,60	R\$ 135.360,00
17	Algodão hidrófilo 500g	5000	Rolo	R\$ 27,86	R\$ 139.300,00
18	Algodão ortopédico 15cm x 1mt c/ 12	120	Pacote	R\$ 21,16	R\$ 2.539,20
19	Almotolia Transparente 500ml	100	Unidade	R\$ 11,84	R\$ 1.184,00
20	Almotolia Marrom 500ml	100	Unidade	R\$ 10,56	R\$ 1.056,00
21	Aparelho de Aerossol simples	15	Unidade	R\$ 264,77	R\$ 3.971,55
22	Aparelho de Aerossol 2 pontos	5	Unidade	R\$ 4.669,90	R\$ 23.349,50
23	Aparelho p/ Aerossol Hospitalar 4 pontos	10	Unidade	R\$ 4.572,48	R\$ 45.724,80
24	Aparelho de Glicemia	400	Unidade	R\$ 223,78	R\$ 89.512,00
25	Aparelho de pressão com estetoscópio Adulto	300	Unidade	R\$ 163,32	R\$ 48.996,00
26	Aparelho p/ Pressao Arterial Digital	50	Unidade	R\$ 239,14	R\$ 11.957,00
27	Aparelho de pressão com estetoscópio Infantil	50	Unidade	R\$ 273,30	R\$ 13.665,00
28	Aspirador Cirurgico 3 litros	20	Unidade	R\$ 6.864,00	R\$ 137.280,00
29	Aspirador Clínico	30	Unidade	R\$ 957,00	R\$ 28.710,00
30	Atadura de Algodão 5cm c/12	500	Pacote	R\$ 10,25	R\$ 5.125,00
31	Atadura de Algodão 10cm c/12	500	Pacote	R\$ 10,56	R\$ 5.280,00
32	Atadura de Algodão 15cm c/12	500	Pacote	R\$ 17,80	R\$ 8.900,00
33	Atadura de Algodão 20cm c/12	500	Pacote	R\$ 21,16	R\$ 10.580,00
34	Atadura de Crepom 10cm c/12	6000	Pacote	R\$ 12,60	R\$ 75.600,00
35	Atadura de Crepom 15cm c/ 12	6000	Pacote	R\$ 13,58	R\$ 81.480,00
36	Atadura de Crepom 20cm c/ 12	6000	Pacote	R\$ 22,50	R\$ 135.000,00
37	Atadura Gessada 10cm	800	Unidade	R\$ 4,36	R\$ 3.488,00
38	Atadura Gessada 15cm	800	Unidade	R\$ 6,56	R\$ 5.248,00
39	Avental Descartável Manga Longa	25000	Pacote	R\$ 3,70	R\$ 92.500,00
40	Avental Descartável Manga Curta	15000	Unidade	R\$ 4,23	R\$ 63.450,00
41	Bolsa Coletora Sistema Aberto	1000	Unidade	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00
42	Bolsa Coletora Sistema Fechado	12500	Unidade	R\$ 10,25	R\$ 128.125,00
43	Bureta p/ Soro	50	Unidade	R\$ 20,84	R\$ 1.042,00
44	Caixa Coletora De Perfurocortantes Descarbox 13L	3000	Unidade	R\$ 15,22	R\$ 45.660,00
45	Caixa Coletora De Perfurocortantes Descarbox 20L	4500	Unidade	R\$ 21,69	R\$ 97.605,00
46	Cateter intravenoso (Jelco) nº 14	6000	Unidade	R\$ 1,70	R\$ 10.200,00
47	Cateter Intravenoso (Jelco) nº 16	30000	Unidade	R\$ 1,70	R\$ 51.000,00
48	Cateter Intravenoso (Jelco) 20 G.	90000	Unidade	R\$ 1,70	R\$ 153.000,00
49	Cateter Intravenoso (Jelco) 22 G.	90000	Unidade	R\$ 1,59	R\$ 143.100,00
50	Cateter Intravenoso (Jelco) 24 G.	90000	Unidade	R\$ 1,76	R\$ 158.400,00
51	Cateter Nasal Neonatal	5040	Unidade	R\$ 8,22	R\$ 41.428,80
52	Cateter Nasal Tipo Óculos (Adulto)	14000	Unidade	R\$ 2,51	R\$ 35.140,00
53	Cateter Nasal Tipo Óculos (Infantil)	7000	Unidade	R\$ 3,23	R\$ 22.610,00
54	Cateter p/ Oxigenio Tipo Sonda	10000	Unidade	R\$ 1,41	R\$ 14.100,00
55	Chassi Radiografico Tam. 18x24cm	5	Unidade	R\$ 1.068,41	R\$ 5.342,05
56	Chassi radiografico Tam. 24x30cm	5	Unidade	R\$ 1.274,07	R\$ 6.370,35
57	Chassi Radiografico Tam. 35x35cm	5	Unidade	R\$ 1.765,64	R\$ 8.828,20
58	Chassi Radiografico Tam. 35x40cm	5	Unidade	R\$ 1.783,19	R\$ 8.915,95
59	Chassi Radiografico Tam. 35X43cm	5	Unidade	R\$ 1.783,19	R\$ 8.915,95
60	Clamps Para Cordão Umbilical	20000	Unidade	R\$ 1,59	R\$ 31.800,00
61	Clorexidina com tensoativos 2%	1000	Frasco	R\$ 40,43	R\$ 40.430,00
62	Clorexidina alcoolico 5%	1000	Frasco	R\$ 26,14	R\$ 26.140,00



JCS DE SOUZA COMERCIO EIRELI
CNPJ Nº 14.200.301/0001-73 INSC. EST. 153465670
AV. DUQUE DE CAXIAS –CENTRO
CEP: 68520-000- SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA
FONE (94) 3332-1767

63	Coletor de Urina Infantil masculino	500	Unidade	R\$	1,12	R\$	560,00
64	Coletor de Urina Infantil feminino	500	Unidade	R\$	1,28	R\$	640,00
65	Coletor de urina sistema aberto	3000	Unidade	R\$	0,64	R\$	1.920,00
66	Comadre Inox	15	Unidade	R\$	485,76	R\$	7.286,40
67	Compressa Campo Operatório 25cm x 28cm estéril	1200	Pacote	R\$	121,44	R\$	145.728,00
68	Compressa Campo Operatório 45cmx50 cm	1200	Pacote	R\$	124,08	R\$	148.896,00
69	Compressa de Gaze Estéril com 10 unidades	25000	Pacote	R\$	1,17	R\$	29.250,00
70	Compressa de Gaze 91x91cm	30	Rolo	R\$	60,72	R\$	1.821,60
71	Compressa de Gaze Não Estéril	20000	Pacote	R\$	1,17	R\$	23.400,00
72	Conjunto de Oxigenação e Aspiração p/ Cilindro de Oxigênio (Kit)	300	Unidade	R\$	1.267,20	R\$	380.160,00
73	Copo Umidificador p/ Oxigenio 250ml	720	Frasco	R\$	36,96	R\$	26.611,20
74	Curativo com Nylon e Prata 10 x 20cm	50	Rolo	R\$	86,90	R\$	4.345,00
75	Curativo de Espuma Absorvente 21cm x 25cm	50	Unidade	R\$	496,28	R\$	24.814,00
76	Detergente Enzimático 5 litros	20	Galão	R\$	245,21	R\$	4.904,20
77	Digliconato de Clorexidina 1 litros	1000	Frasco	R\$	30,80	R\$	30.800,00
78	Dispositivo p/ Drenagem Mediastinal 500ml + Dreno Torácico nº 18	50	Kit	R\$	105,27	R\$	5.263,50
79	Doppler Fetal Hospitalar	30	Unidade	R\$	726,00	R\$	21.780,00
80	Dreno de Penrose de Látex nº 1 c/ gaze estéril	30	Unidade	R\$	5,52	R\$	165,60
81	Dreno de Penrose de Látex nº 2 c/ gaze estéril	30	Unidade	R\$	5,52	R\$	165,60
82	Dreno de Penrose de Látex nº 3 c/ gaze estéril	30	Unidade	R\$	5,52	R\$	165,60
83	Dreno de Penrose de Látex nº 4 c/ gaze estéril	30	Unidade	R\$	5,52	R\$	165,60
84	Dreno Torácico com Frasco adulto nº 38	30	Unidade	R\$	14,39	R\$	431,70
85	Eletrodo Adulto Pad. p/ Desfibrilação	50	Unidade	R\$	1.370,03	R\$	68.501,50
86	Equipo Macrogotas para Infusão	25000	Unidade	R\$	4,79	R\$	119.750,00
87	Equipo Microgotas	500	Unidade	R\$	3,60	R\$	1.800,00
88	Equipo multivias com clamp	20000	Unidade	R\$	2,28	R\$	45.600,00
89	Escova p/ Degermação c/ PVPI	10080	Unidade	R\$	5,72	R\$	57.657,60
90	Esfigmomanometro Aneróide	240	Unidade	R\$	163,24	R\$	39.177,60
91	Espadrappo 10cm x 4,5mt	4800	Rolo	R\$	27,12	R\$	130.176,00
92	Espátula Ayres c/ 100	12	Pacote	R\$	12,78	R\$	153,36
93	Espéculo Vaginal Grande	600	Kit	R\$	7,53	R\$	4.518,00
94	Espéculo Vaginal Médio	600	Kit	R\$	7,53	R\$	4.518,00
95	Estetoscópio Adulto Simples	240	Unidade	R\$	27,15	R\$	6.516,00
96	Filme Radiográfico Tam. 24x30cm c/ 100	96	Caixa	R\$	512,16	R\$	49.167,36
97	Filme Radiográfico Tam. 35x35cm c/ 100	120	Caixa	R\$	873,84	R\$	104.860,80
98	Filme Radiografico Tam. 18x24cm c/100	50	Caixa	R\$	300,96	R\$	15.048,00
99	Filme Radiografico Tam. 30x40cm c/100	50	Caixa	R\$	855,36	R\$	42.768,00
100	Filme Radiografico Tam. 35x43cm c/100	50	Caixa	R\$	1.071,84	R\$	53.592,00
101	Fio Catgut Cromado 0 c/ 24 (agulha de 4cm ou 5cm)	672	Caixa	R\$	208,56	R\$	140.152,32
102	Fio Catgut Cromado 1 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	384	Caixa	R\$	198,00	R\$	76.032,00
103	Fio Catgut Cromado 2.0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	384	Caixa	R\$	199,59	R\$	76.642,56
104	Fio Catgut Cromado 3.0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	384	Caixa	R\$	216,48	R\$	83.128,32
105	Fio Catgut Cromado 4.0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	192	Caixa	R\$	205,92	R\$	39.536,64
106	Fio Catgut Cromado 5.0 c/ 24 (agulha de 4cm ou 5cm)	192	Caixa	R\$	216,48	R\$	41.564,16
107	Fio Catgut Simples 0 c/24 (Agulha 4cm ou 5cm)	384	Caixa	R\$	214,88	R\$	82.513,92
108	Fio Catgut Simples 1.0 c/ 24(Agulha 4cm ou 5cm)	384	Caixa	R\$	232,56	R\$	89.303,04
109	Fio Catgut Simples 2.0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	600	Caixa	R\$	234,96	R\$	140.976,00
110	Fio Catgut Simples 3.0 c/ 24 (agulha de 4cm ou 5cm)	672	Caixa	R\$	203,76	R\$	136.926,72
111	Fio Catgut Simples 4.0 c/ 24(Agulha 4cm ou 5cm)	192	Caixa	R\$	237,05	R\$	45.513,60
112	Fio Catgut Simples 5.0 c/ 24(Agulha 4cm ou 5cm)	192	Caixa	R\$	237,05	R\$	45.513,60
113	Fio de Sutura Algodão nº 3 c/24 (Agulha de 4cm ou 5cm)	192	Caixa	R\$	121,18	R\$	23.266,56
114	Fio de Sutura algodão nº 4 c/24 (Agulha de 4cm ou 5cm)	192	Caixa	R\$	121,18	R\$	23.266,56
115	Fio de sutura Algodão nº 5 c/24 (Agulha de 4cm ou 5cm)	192	Caixa	R\$	121,18	R\$	23.266,56
116	Fio de Sutura algodão nº2 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	192	Caixa	R\$	121,18	R\$	23.266,56
117	Fio de Sutura Algodão nº 0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	192	Caixa	R\$	121,18	R\$	23.266,56
118	Fio de Sutura Algodão nº 1 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	192	Caixa	R\$	121,18	R\$	23.266,56
119	Fio de Sutura Algodão sem Agulha 2.0	192	Caixa	R\$	97,68	R\$	18.754,56
120	Fio de Sutura Nylon 0 c/ 24 (agulha de 4cm ou 5cm)	192	Caixa	R\$	81,84	R\$	15.713,28
121	Fio de sutura Nylon 1 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	192	Caixa	R\$	97,37	R\$	18.695,04
122	Fio de Sutura Nylon 2-0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	600	Caixa	R\$	102,96	R\$	61.776,00
123	Fio de Sutura Nylon 2-0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	600	Caixa	R\$	102,96	R\$	61.776,00
124	Fio de Sutura Nylon 2-0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	450	Caixa	R\$	102,96	R\$	46.332,00
125	Fio de Sutura Nylon 2-0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	450	Caixa	R\$	102,96	R\$	46.332,00
126	Fio de sutura nylon 6.0 c/24	120	Caixa	R\$	84,48	R\$	10.137,60
127	Fio de Sutura Seda 0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	192	Caixa	R\$	102,96	R\$	19.768,32
128	Fio de Sutura Seda 1 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	192	Caixa	R\$	100,76	R\$	19.345,92
129	Fio de Sutura Seda 2-0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	192	Caixa	R\$	100,76	R\$	19.345,92
130	Fio de Sutura Seda 3-0 c/24 (Agulha de 4cm ou 5cm)	192	Caixa	R\$	100,32	R\$	19.261,44
131	Fio de Sutura Seda 4-0 c/ 24 (Agulha de 4cm ou 5cm)	192	Caixa	R\$	130,92	R\$	25.136,64
132	Fio de Sutura Vicryl 0 c/36 (Poliglactina 910) (agulha de 4cm ou 5cm)	250	Caixa	R\$	311,98	R\$	77.995,00
133	Fio de Sutura Vicryl 1 c/36 (Poliglactina 910) (agulha de 4cm ou 5cm)	250	Caixa	R\$	325,42	R\$	81.355,00
134	Fio de Sutura Vicryl 2-0 c/36 (Poliglactina 910) (agulha de 4cm ou 5cm)	120	Caixa	R\$	366,96	R\$	44.035,20



JCS DE SOUZA COMERCIO EIRELI
CNPJ Nº 14.200.301/0001-73 INSC. EST. 153465670
AV. DUQUE DE CAXIAS –CENTRO
CEP: 68520-000- SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA
FONE (94) 3332-1767

135	Fio de Sutura Vicryl 3-0 c/36 (Poliglactina 910) (agulha de 4cm ou 5cm)	120	Caixa	R\$	432,96	R\$	51.955,20
136	Fio de Sutura Vicryl 4-0 c/36 (Poliglactina 910) (agulha de 4cm ou 5cm)	120	Caixa	R\$	623,04	R\$	74.764,80
137	Fio de Sutura Vicryl 5-0 c/36(Poliglactina910) (Agulha 4cm ou 5cm)	120	Caixa	R\$	520,08	R\$	62.409,60
138	Fita Adesiva 19x50	1008	Rolo	R\$	8,03	R\$	8.094,24
139	Fita Cirúrgica Microporosa 100mm x 4,5m	2016	Rolo	R\$	17,01	R\$	34.292,16
140	Fita Crepe Hospitalar 19mm x 50m	2016	Rolo	R\$	8,03	R\$	16.188,48
141	Fita Hiporalérgica Cirúrgica 12mm x 10m	2016	Rolo	R\$	7,90	R\$	15.926,40
142	Fixador Radiográfico p/ 76 litros	48	Galão	R\$	696,96	R\$	33.454,08
143	Fita teste de glicemia Bioland G-500 c/ 50	500	Frasco	R\$	159,65	R\$	79.825,00
144	Fita Teste de Glicemia On Call Plus c/ 50	1600	Frasco	R\$	47,52	R\$	76.032,00
145	Frasco Umidificado p/ Oxigênio	250	Frasco	R\$	33,59	R\$	8.397,50
146	Garrote Torniquete Para Punção Endovenosa	30	Unidade	R\$	1,98	R\$	59,40
147	Gorro Com Elástico (Touca) Pacote com 100	150	Pacote	R\$	20,02	R\$	3.003,00
148	Gel para Ultrassom 1L	300	Litro	R\$	11,88	R\$	3.564,00
149	Gel para Ultrassom 5kg	96	Galão	R\$	51,65	R\$	4.958,40
150	Kit p/ Nebulização Macro Adulto	200	Unidade	R\$	382,54	R\$	76.508,00
151	Kit p/ Nebulização Macro Infantil	200	Unidade	R\$	327,10	R\$	65.420,00
152	Lâmina Bisturi nº 23 c/ 100	240	Caixa	R\$	57,80	R\$	13.872,00
153	Lâmina de bisturi nº 24 c/100	150	Caixa	R\$	60,72	R\$	9.108,00
154	Luva de procedimento (tam. G) c/ 100	3000	Caixa	R\$	42,22	R\$	126.660,00
155	Luva de procedimento (tam. M) c/ 100	3000	Caixa	R\$	42,22	R\$	126.660,00
156	Luva de procedimento (tam. P) c/ 100	3000	Caixa	R\$	42,22	R\$	126.660,00
157	Luva Esteril Tam. 6,5	1000	Par	R\$	3,23	R\$	3.230,00
158	Luva Esteril Tam. 7,0	20160	Par	R\$	3,74	R\$	75.398,40
159	Luva Esteril Tam. 7,5	20160	Par	R\$	3,23	R\$	65.116,80
160	Luva Esteril Tam. 8,0	1000	Par	R\$	3,23	R\$	3.230,00
161	Luva Esteril Tam. 8,5	1000	Par	R\$	3,68	R\$	3.680,00
162	Macacão em TNT Impermeável	100	Unidade	R\$	237,05	R\$	23.705,00
163	Mangueira Tubo Silicone p/ Cânula Oxigênio	50	Metro	R\$	6,11	R\$	305,50
164	Máscara Cirúrgica Descartável c/ 50	8000	Caixa	R\$	16,50	R\$	132.000,00
165	Máscara KN95	1080	Unidade	R\$	2,51	R\$	2.710,80
166	Máscara N95	2500	Unidade	R\$	3,41	R\$	8.525,00
167	Máscara para Aerosol Adulto	200	Unidade	R\$	21,39	R\$	4.278,00
168	Máscara para Aerosol Infantil	200	Unidade	R\$	21,39	R\$	4.278,00
169	Máscara PFF-2 S	500	Unidade	R\$	3,39	R\$	1.695,00
170	Negatoscópio	5	Unidade	R\$	860,38	R\$	4.301,90
171	Óculos para Proteção Individual	100	Unidade	R\$	10,25	R\$	1.025,00
172	Óleo Cicatrizante	672	Frasco	R\$	15,27	R\$	10.261,44
173	Otoscópio	20	Unidade	R\$	636,86	R\$	12.737,20
174	Oxímetro de Dedo	500	Unidade	R\$	161,57	R\$	80.785,00
175	Oxímetro de pulso	50	Unidade	R\$	168,44	R\$	8.422,00
176	Papagaio inox	20	Unidade	R\$	338,58	R\$	6.771,60
177	Papel Filme p/ Ultrassom UPP-110HG 110mm x 18mm	240	Rolo	R\$	105,58	R\$	25.339,20
178	Papel Lençol p/ Maca 50cm x 50m	3360	Rolo	R\$	18,94	R\$	63.638,40
179	Papel Lençol p/ Maca 70cm x 50m	7000	Rolo	R\$	24,46	R\$	171.220,00
180	Papel grau cirúrgico	240	Rolo	R\$	117,65	R\$	28.236,00
181	Papel p/ eletrocardiograma	24	Rolo	R\$	243,15	R\$	5.835,60
182	Povidine 1l	1800	Frasco	R\$	71,28	R\$	128.304,00
183	Propé Descartável	9000	Unidade	R\$	0,24	R\$	2.160,00
184	Pulseira p/ Identificação RN (Azul)	900	Unidade	R\$	2,28	R\$	2.052,00
185	Pulseira p/ Identificação RN (Rosa)	900	Unidade	R\$	2,28	R\$	2.052,00
186	Revelador Radiográfico p/ 76 litros	60	Galão	R\$	1.277,76	R\$	76.665,60
187	Rompedor de Bolsa	10	Unidade	R\$	6,14	R\$	61,40
188	Scalp número 19	16800	Unidade	R\$	0,44	R\$	7.392,00
189	Scalp número 21	45000	Unidade	R\$	0,53	R\$	23.850,00
190	Scalp número 23	45000	Unidade	R\$	0,53	R\$	23.850,00
191	Scalp número 25	45000	Unidade	R\$	0,53	R\$	23.850,00
192	Scalp número 27	20000	Unidade	R\$	0,53	R\$	10.600,00
193	Seringa 10 ml (sem agulha)	120000	Unidade	R\$	0,86	R\$	103.200,00
194	Seringa 1ml (Insulina)	80000	Unidade	R\$	0,62	R\$	49.600,00
195	Seringa 1ml (sem agulha)	30000	Unidade	R\$	0,48	R\$	14.400,00
196	Seringa 20 ml (sem agulha)	80000	Unidade	R\$	1,46	R\$	116.800,00
197	Seringa 3 ml (sem agulha)	150000	Unidade	R\$	0,66	R\$	99.000,00
198	Seringa 5 ml (sem agulha)	150000	Unidade	R\$	0,64	R\$	96.000,00
199	Sistema de Drenagem Torácica nº 32 + Dreno Torácico nº 32	30	Kit	R\$	125,20	R\$	3.756,00
200	Sonda de Alimentação Neo Natal	720	Unidade	R\$	39,60	R\$	28.512,00
201	Sonda de Aspiração Traqueal nº 04	2400	Unidade	R\$	1,14	R\$	2.736,00
202	Sonda de Aspiração Traqueal nº 08	2400	Unidade	R\$	1,65	R\$	3.960,00
203	Sonda de Aspiração Traqueal nº 10	1200	Unidade	R\$	1,28	R\$	1.536,00
204	Sonda de Aspiração Traqueal nº 12	1200	Unidade	R\$	1,25	R\$	1.500,00
205	Sonda Foley nº 08	100	Unidade	R\$	8,85	R\$	885,00
206	Sonda Foley nº 10	100	Unidade	R\$	8,88	R\$	888,00



JCS DE SOUZA COMERCIO EIRELI
CNPJ Nº 14.200.301/0001-73 INSC. EST. 153465670
AV. DUQUE DE CAXIAS –CENTRO
CEP: 68520-000- SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA
FONE (94) 3332-1767

207	Sonda Foley nº 12	240	Unidade	R\$	5,92	R\$	1.420,80
208	Sonda Foley nº 14	360	Unidade	R\$	5,55	R\$	1.998,00
209	Sonda Foley nº 16	480	Unidade	R\$	5,55	R\$	2.664,00
210	Sonda Foley nº 20	240	Unidade	R\$	6,05	R\$	1.452,00
211	Sonda Foley nº 22	240	Unidade	R\$	5,61	R\$	1.346,40
212	Sonda Foley nº 18	480	Unidade	R\$	5,76	R\$	2.764,80
213	Sonda Nasogástrica Curta nº 16	480	Unidade	R\$	1,54	R\$	739,20
214	Sonda Nasogástrica Longa nº 14	480	Unidade	R\$	14,52	R\$	6.969,60
215	Sonda Nasogástrica Longa nº 16	480	Unidade	R\$	2,07	R\$	993,60
216	Sonda Nasogástrica Longa nº 18	480	Unidade	R\$	2,60	R\$	1.248,00
217	Sonda Nasogástrica Curta nº 14	240	Unidade	R\$	1,52	R\$	364,80
218	Sonda Nasogástrica Curta nº 18	240	Unidade	R\$	1,76	R\$	422,40
219	Sonda p/ Alimentação de Silicone Enteral nº 18	240	Unidade	R\$	273,77	R\$	65.704,80
220	Sonda p/ Alimentação de Silicone Enteral nº 19	240	Unidade	R\$	273,77	R\$	65.704,80
221	Sonda p/ Alimentação de Silicone Enteral nº 20	240	Unidade	R\$	273,77	R\$	65.704,80
222	Sonda Uretral nº 06	480	Unidade	R\$	1,19	R\$	571,20
223	Sonda Uretral nº 10	480	Unidade	R\$	1,19	R\$	571,20
224	Sonda Uretral nº 12	480	Unidade	R\$	1,19	R\$	571,20
225	Sonda Uretral nº 14	480	Unidade	R\$	1,28	R\$	614,40
226	Termômetro Digital Axilar	300	Unidade	R\$	20,00	R\$	6.000,00
227	Termômetro Infravermelho	20	Unidade	R\$	126,72	R\$	2.534,40
228	Torneirinha 3 Vias c/ 50	360	Caixa	R\$	94,29	R\$	33.944,40
229	Touca Sanfonada Descartavel c/ 100	1680	Pacote	R\$	21,60	R\$	36.288,00
230	Viseria Protetora	100	Unidade	R\$	33,96	R\$	3.396,00
231	Afastador de minessota	25	Unidade	R\$	36,44	R\$	911,00
232	Expandex infantil	10	Unidade	R\$	36,96	R\$	369,60
233	Bandeja inox grande	10	Unidade	R\$	95,04	R\$	950,40
234	Cabo de bisturi nº 15	15	Unidade	R\$	26,09	R\$	391,35
235	Cabo para espelho	15	Unidade	R\$	19,01	R\$	285,15
236	Espátula thompson bolinha	15	Unidade	R\$	181,35	R\$	2.720,25
237	Espátula de titânio silicato	15	Unidade	R\$	200,64	R\$	3.009,60
238	Cânula frazier	6	Unidade	R\$	205,92	R\$	1.235,52
239	Colgadura avulsa	6	Unidade	R\$	8,96	R\$	53,76
240	Escavador/ cureta de dentina nº 17	20	Unidade	R\$	34,01	R\$	680,20
241	Escavador/ cureta de dentina nº 14	9	Unidade	R\$	26,27	R\$	236,43
242	Cuba redonda	9	Unidade	R\$	40,00	R\$	360,00
243	Cureta de lucas nº 85	9	Unidade	R\$	121,18	R\$	1.090,62
244	Cureta mccall 1-10	15	Unidade	R\$	53,90	R\$	808,50
245	Descolador de molt 2-4	20	Unidade	R\$	176,62	R\$	3.532,40
246	Descolador de molt nº 9	20	Unidade	R\$	184,80	R\$	3.696,00
247	Espátula de inserção de fio retrator	12	Unidade	R\$	126,72	R\$	1.520,64
248	Espátula de ionômero de vidro	12	Unidade	R\$	12,36	R\$	148,32
249	Espátula de inserção suprafill 1	12	Unidade	R\$	230,67	R\$	2.768,04
250	Espátula de inserção suprafill 1/2	12	Unidade	R\$	224,38	R\$	2.692,56
251	Espátula nº 24	12	Unidade	R\$	76,28	R\$	915,36
252	Espátula de inserção thompson nº 1	9	Unidade	R\$	181,35	R\$	1.632,15
253	Espelho clínico p/ reposição (sem corpo)	40	Unidade	R\$	13,42	R\$	536,80
254	Caixa de inox grande	10	Unidade	R\$	168,70	R\$	1.687,00
255	Caixa de inox media	10	Unidade	R\$	200,38	R\$	2.003,80
256	Caixa de inox pequena	10	Unidade	R\$	258,46	R\$	2.584,60
257	Caixa de inox perfurada	10	Unidade	R\$	180,58	R\$	1.805,80
258	Caixa de inox perfurada	10	Unidade	R\$	255,56	R\$	2.555,60
259	Caixa de inox perfurada	10	Unidade	R\$	371,38	R\$	3.713,80
260	Cureta gracey nº 11-12	20	Unidade	R\$	36,41	R\$	728,20
261	Expandex	25	Unidade	R\$	34,54	R\$	863,50
262	Fórceps infantil nº 4	10	Unidade	R\$	242,88	R\$	2.428,80
263	Fórceps infantil nº 1	10	Unidade	R\$	242,88	R\$	2.428,80
264	Fórceps infantil nº 150	10	Unidade	R\$	242,88	R\$	2.428,80
265	Fórceps infantil nº 151	10	Unidade	R\$	242,88	R\$	2.428,80
266	Fórceps infantil nº 16	10	Unidade	R\$	224,14	R\$	2.241,40
267	Fórceps infantil nº 2	10	Unidade	R\$	242,88	R\$	2.428,80
268	Fórceps infantil nº 3	10	Unidade	R\$	242,88	R\$	2.428,80
269	Fórceps infantil nº 44	10	Unidade	R\$	242,88	R\$	2.428,80
270	Fórceps infantil nº 5	10	Unidade	R\$	242,88	R\$	2.428,80
271	Fórceps infantil nº 6	10	Unidade	R\$	235,92	R\$	2.359,20
272	Fórceps nº 150	20	Unidade	R\$	219,10	R\$	4.382,00
273	Fórceps nº 151	20	Unidade	R\$	230,08	R\$	4.601,60
274	Fórceps nº 16	20	Unidade	R\$	224,14	R\$	4.482,80
275	Fórceps nº 17	20	Unidade	R\$	224,14	R\$	4.482,80
276	Fórceps nº 18l	20	Unidade	R\$	242,88	R\$	4.857,60
277	Fórceps nº 18r	20	Unidade	R\$	230,08	R\$	4.601,60
278	Fórceps nº 23	20	Unidade	R\$	242,88	R\$	4.857,60



JCS DE SOUZA COMERCIO EIRELI
CNPJ Nº 14.200.301/0001-73 INSC. EST. 153465670
AV. DUQUE DE CAXIAS –CENTRO
CEP: 68520-000- SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA
FONE (94) 3332-1767

279	Fórceps nº 24	20	Unidade	R\$	242,88	R\$	4.857,60
280	Fórceps nº 65	20	Unidade	R\$	242,88	R\$	4.857,60
281	Fórceps nº 69	20	Unidade	R\$	235,34	R\$	4.706,80
282	Fórceps nº17 infantil	20	Unidade	R\$	242,88	R\$	4.857,60
283	Alavanca apical angulada 302	25	Unidade	R\$	93,20	R\$	2.330,00
284	Alavanca seldin 11	25	Unidade	R\$	100,46	R\$	2.511,50
285	Seringa endodontica	25	Unidade	R\$	150,22	R\$	3.755,50
286	Kit de sugador endodôntico metálico	3	Unidade	R\$	95,04	R\$	285,12
287	Lima p/ osso seldin nº11	12	Unidade	R\$	158,14	R\$	1.897,68
288	Alveolotomo curvo luer	12	Unidade	R\$	256,08	R\$	3.072,96
289	Perfurador de lençol de borracha(ainsworth)	3	Unidade	R\$	364,32	R\$	1.092,96
290	Pinça clínica nº 317	25	Unidade	R\$	47,00	R\$	1.175,00
291	Pinça dietrich 16 cm	25	Unidade	R\$	364,32	R\$	9.108,00
292	Pinça kelly curva 14 cm	25	Unidade	R\$	60,68	R\$	1.517,00
293	Pinça kelly reta 14 cm	25	Unidade	R\$	60,68	R\$	1.517,00
294	Pinça porta grampo tipo palmer	25	Unidade	R\$	298,06	R\$	7.451,50
295	Porta agulha mayo hegar 14 cm	25	Unidade	R\$	95,04	R\$	2.376,00
296	Aplicador dycal	10	Unidade	R\$	36,30	R\$	363,00
297	Alavanca seldin nº1 l infantil	10	Unidade	R\$	145,20	R\$	1.452,00
298	Alavanca seldin nº1 r infantil	10	Unidade	R\$	145,20	R\$	1.452,00
299	Seringa carpule com refluxo	25	Unidade	R\$	122,82	R\$	3.070,50
300	Sonda exploradora nº 5	25	Unidade	R\$	25,41	R\$	635,25
301	Tambor inox p/ gaze ou algodão	5	Unidade	R\$	395,72	R\$	1.978,60
302	Tambor inox p/ gaze ou algodão	5	Unidade	R\$	665,98	R\$	3.329,90
303	Tambor inox p/ gaze ou algodão	5	Unidade	R\$	1.064,62	R\$	5.323,10
304	Tambor inox p/ gaze ou algodão	5	Unidade	R\$	1.224,36	R\$	6.121,80
305	Tesoura metzeenbaum ponta reta	10	Unidade	R\$	80,13	R\$	801,30
306	Tesoura iris curva 12 cm	10	Unidade	R\$	43,43	R\$	434,30
307	Tesoura iris reta 12 cm	10	Unidade	R\$	52,54	R\$	525,40
308	Tesoura metzeenbaum ponta curva 15cm	10	Unidade	R\$	130,77	R\$	1.307,70
309	Bandeja inox media	10	Unidade	R\$	76,30	R\$	763,00
310	Bandeja inox pequena	10	Unidade	R\$	96,71	R\$	967,10
311	Gengivômetro de orban	10	Unidade	R\$	147,16	R\$	1.471,60
312	Gengivômetro kirkland	10	Unidade	R\$	76,30	R\$	763,00
313	Cuba redonda	10	Unidade	R\$	41,98	R\$	419,80
314	Cureta de lucas nº86	10	Unidade	R\$	68,38	R\$	683,80
315	Alavanca apical angulada 303	25	Unidade	R\$	124,04	R\$	3.101,00
316	Alavanca apical reta 304	25	Unidade	R\$	112,37	R\$	2.809,25
317	Alavanca heidbrink nº 1	25	Unidade	R\$	138,05	R\$	3.451,25
318	Alavanca heidbrink nº 2	25	Unidade	R\$	138,05	R\$	3.451,25
319	Alavanca heidbrink nº 3	25	Unidade	R\$	138,05	R\$	3.451,25
320	Alavanca apical reta nº 301	25	Unidade	R\$	105,34	R\$	2.633,50
321	Alavanca apical reta nº 304	25	Unidade	R\$	141,22	R\$	3.530,50
322	Alavanca apical reta nº 305	25	Unidade	R\$	131,74	R\$	3.293,50
323	Alavanca seldin 1r	25	Unidade	R\$	131,96	R\$	3.299,00
324	Alavanca seldin nº 2	25	Unidade	R\$	135,04	R\$	3.376,00
325	Alicate ortodôntico p/ corte distal	25	Unidade	R\$	1.267,20	R\$	31.680,00
326	Cureta de gracey nº 13-14	25	Unidade	R\$	26,22	R\$	655,50
327	Cureta de gracey nº 5-6	25	Unidade	R\$	36,41	R\$	910,25
328	Cureta de gracey nº 7-8	25	Unidade	R\$	47,52	R\$	1.188,00
329	Depósito com tampa p/ gaze e algodão	10	Unidade	R\$	26,40	R\$	264,00
330	Lima p/ osso seldin nº12	10	Unidade	R\$	158,40	R\$	1.584,00
331	Tesoura spencer p/remoção de sutura	20	Unidade	R\$	145,20	R\$	2.904,00
332	Cureta de dentina infantil	20	Unidade	R\$	47,82	R\$	956,40
333	Alavanca apexo 303	20	Unidade	R\$	152,31	R\$	3.046,20
334	Ácido fosfórico 37% c/ 3	30	Pacote	R\$	11,26	R\$	337,80
335	Adesivo odontológico fotopolimerizável	50	Unidade	R\$	44,79	R\$	2.239,50
336	Resina composta fluida (flow)	12	Unidade	R\$	58,67	R\$	704,04
337	Bicarbonato de sódio	15	Caixa	R\$	126,46	R\$	1.896,90
338	Anestésico tópico (benzocaina)	50	Frasco	R\$	28,78	R\$	1.439,00
339	Bobina de papel p/ autoclave 10x100	10	Rolo	R\$	112,37	R\$	1.123,70
340	Bobina de papel p/ autoclave 15x100	10	Rolo	R\$	147,16	R\$	1.471,60
341	Bobina de papel p/ autoclave 200mmx100	10	Rolo	R\$	222,42	R\$	2.224,20
342	Bobina de papel p/ autoclave 05x100	10	Rolo	R\$	59,64	R\$	596,40
343	Bobina de papel p/ autoclave 300mmx100	10	Rolo	R\$	330,62	R\$	3.306,20
344	Broqueiro p	20	Unidade	R\$	73,64	R\$	1.472,80
345	Broqueiro m	20	Unidade	R\$	105,58	R\$	2.111,60
346	Ionômero de vidro	20	KIT	R\$	174,48	R\$	3.489,60
347	Clorexidina bochecho 0,12%	20	Frasco	R\$	57,88	R\$	1.157,60
348	Detergente enzimático	15	Frasco	R\$	56,34	R\$	845,10
349	Escova de robinson	350	Unidade	R\$	4,89	R\$	1.711,50
350	Esponja hemostática	20	Caixa	R\$	81,27	R\$	1.625,40



JCS DE SOUZA COMERCIO EIRELI
CNPJ Nº 14.200.301/0001-73 INSC. EST. 153465670
AV. DUQUE DE CAXIAS –CENTRO
CEP: 68520-000- SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA
FONE (94) 3332-1767

351	Filme de raio x odontológico	15	Caixa	R\$	601,92	R\$	9.028,80
352	Fio de sutura nylon 4.0	30	Caixa	R\$	84,48	R\$	2.534,40
353	Fluor gel acidulado (adulto)	12	Frasco	R\$	13,71	R\$	164,52
354	Fio de sutura vycril 5.0	30	Caixa	R\$	702,24	R\$	21.067,20
355	Fita adesiva p/ autoclave	12	Rolo	R\$	9,54	R\$	114,48
356	Fluor gel acidulado (infantil)	12	Frasco	R\$	13,71	R\$	164,52
357	Formocresol	3	Frasco	R\$	17,51	R\$	52,53
358	Hidróxido de cálcio 13g + Pasta	12	KIT	R\$	73,24	R\$	878,88
359	Hipoclorito de sódio	3	Frasco	R\$	21,56	R\$	64,68
360	Kit de acabamento e polimento (dentística)	12	KIT	R\$	488,40	R\$	5.860,80
361	Lâmina de bisturi 15c	15	Caixa	R\$	55,35	R\$	830,25
362	Anestésico local lidocaina 3%	15	Caixa	R\$	148,88	R\$	2.233,20
363	Líquido hemostático	15	Frasco	R\$	50,16	R\$	752,40
364	Matriz de aço 0.5 mm	10	Unidade	R\$	5,68	R\$	56,80
365	Matriz de aço 0.7mm	10	Unidade	R\$	4,95	R\$	49,50
366	Microbrush fino c/ 100	25	Pacote	R\$	43,04	R\$	1.076,00
367	Microbrush regular c/ 100	25	Pacote	R\$	47,52	R\$	1.188,00
368	Moldeira descartável p/ fluor	1500	Unidade	R\$	204,98	R\$	307.470,00
369	Carbono em filme	8	Unidade	R\$	159,86	R\$	1.278,88
370	Babador odontológico	100	Pacote	R\$	36,96	R\$	3.696,00
371	Pasta de polimento diamantada	12	Unidade	R\$	42,44	R\$	509,28
372	Pasta profilática	50	Tubo	R\$	17,43	R\$	871,50
373	Polidor de silicone	25	KIT	R\$	9,24	R\$	231,00
374	Pó pedra pomes	8	Frasco	R\$	23,76	R\$	190,08
375	Placa de vidro	8	Unidade	R\$	27,57	R\$	220,56
376	Pote dápén	20	Unidade	R\$	6,64	R\$	132,80
377	Reesina dentina a1	20	Unidade	R\$	76,56	R\$	1.531,20
378	Reesina dentina a2	20	Unidade	R\$	76,56	R\$	1.531,20
379	Reesina dentina a3	20	Unidade	R\$	76,56	R\$	1.531,20
380	Resina bulkfill flow a1	15	Unidade	R\$	469,92	R\$	7.048,80
381	Resina bulk fill flow a2	15	Unidade	R\$	469,92	R\$	7.048,80
382	Resina dentina a3,5	20	Unidade	R\$	469,92	R\$	9.398,40
383	Luva de procedimento descartável tam. Medio	50	Caixa	R\$	42,22	R\$	2.111,00
384	Máscara cirúrgica	50	Caixa	R\$	16,50	R\$	825,00
385	Máscara n95	30	Unidade	R\$	3,41	R\$	102,30
386	Avental cirúrgico	40	Pacote	R\$	82,88	R\$	3.315,20
387	Resina esmalte a1	9	Unidade	R\$	63,60	R\$	572,40
388	Resina esmalte a2	9	Unidade	R\$	63,60	R\$	572,40
389	Resina esmalte a3	9	Unidade	R\$	63,60	R\$	572,40
390	Resina esmalte a3,5	9	Unidade	R\$	63,60	R\$	572,40
391	Revelador de placa bacteriana	3	Caixa	R\$	81,84	R\$	245,52
392	Vaselina sólida	6	Frasco	R\$	26,14	R\$	156,84
393	Escova de robinson	200	Unidade	R\$	10,54	R\$	2.108,00
394	Fio de sutura seda	20	Caixa	R\$	94,55	R\$	1.891,00
395	Fixador de raio x	9	Frasco	R\$	25,22	R\$	226,98
396	Riodeine tóxico	9	Frasco	R\$	73,13	R\$	658,17
397	Selante resinoso	3	Unidade	R\$	71,28	R\$	213,84
398	Filme de raio x odontológico	5	Caixa	R\$	451,44	R\$	2.257,20
399	Filme de raio x odontológico	5	Caixa	R\$	775,80	R\$	3.879,00
400	Sugador odontológico	25	Pacote	R\$	21,05	R\$	526,25
401	Tira matriz de poliester	6	Caixa	R\$	6,24	R\$	37,44
402	Tiras de lixa	6	Caixa	R\$	33,75	R\$	202,50
403	Tiras de poliester (acab. E polimento)	4	Caixa	R\$	6,77	R\$	27,08
404	Coletor p/ material perfurocortante	20	Unidade	R\$	18,88	R\$	377,60
405	Disco de lixa para acabamento e poliment.	5	KIT	R\$	224,40	R\$	1.122,00
406	Revelador de raio x	5	Frasco	R\$	25,22	R\$	126,10
407	Escova dental macia (adulto)	300	Unidade	R\$	5,28	R\$	1.584,00
408	Luva de procedimento descartavel tam p	40	Caixa	R\$	35,09	R\$	1.403,60
409	Macro modelo de arcada dentária	3	Unidade	R\$	554,40	R\$	1.663,20
410	Solução de clorexidina 2%	4	Frasco	R\$	43,04	R\$	172,16
411	Matriz seccionada	4	KIT	R\$	868,56	R\$	3.474,24
412	Taça de borracha odontológica	80	Unidade	R\$	2,99	R\$	239,20
413	Algodão em rolete p/ uso odontológico	25	Pacote	R\$	7,53	R\$	188,25
414	Espelho de mão com cabo	2	Unidade	R\$	13,42	R\$	26,84
415	Evidenciador de placa bacteriana	5	Frasco	R\$	25,94	R\$	129,70
416	Resina composta flow	15	Unidade	R\$	65,74	R\$	986,10
417	Água destilada	30	Galão	R\$	50,16	R\$	1.504,80
418	Agulha gengival curta	40	Caixa	R\$	97,68	R\$	3.907,20
419	Agulha gengival longa	40	Caixa	R\$	97,68	R\$	3.907,20
420	Cartela p/ raio x odontologico com 10 furos	4	Pacote	R\$	7,92	R\$	31,68
421	Cartela p/ raio x odontológico (2 furos)	4	Pacote	R\$	44,88	R\$	179,52
422	Grampo p/ isolamento nº 0.0	3	Unidade	R\$	55,42	R\$	166,26



JCS DE SOUZA COMERCIO EIRELI
CNPJ Nº 14.200.301/0001-73 INSC. EST. 153465670
AV. DUQUE DE CAXIAS –CENTRO
CEP: 68520-000- SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA
FONE (94) 3332-1767

423	Grampo p/ isolamento nº0.8a	3	Unidade	R\$	55,42	R\$	166,26
424	Grampo p/ isolamento nº 14a	3	Unidade	R\$	50,16	R\$	150,48
425	Grampo p/ isolamento nº 201	3	Unidade	R\$	50,16	R\$	150,48
426	Grampo p/ isolamento nº 202	3	Unidade	R\$	55,42	R\$	166,26
427	Grampo p/ isolamento nº 205	3	Unidade	R\$	50,16	R\$	150,48
428	Grampo p/ isolamento nº 206	3	Unidade	R\$	55,42	R\$	166,26
429	Grampo p/ isolamento nº 208	3	Unidade	R\$	50,16	R\$	150,48
430	Grampo p/ isolamento nº 209	3	Unidade	R\$	55,42	R\$	166,26
431	Grampo p/ isolamento nº 210	3	Unidade	R\$	50,16	R\$	150,48
432	Grampo p/ isolamento nº 212	3	Unidade	R\$	55,42	R\$	166,26
433	Grampo p/ isolamento nº 212l	3	Unidade	R\$	55,42	R\$	166,26
434	Grampo p/ isolamento nº 212r	3	Unidade	R\$	55,42	R\$	166,26
435	Grampo p/ isolamento nº 28	3	Unidade	R\$	55,42	R\$	166,26
436	Grampo p/ isolamento nº 29	3	Unidade	R\$	55,42	R\$	166,26
437	Resina fot. Micro hibrida a2	12	Unidade	R\$	81,88	R\$	982,56
438	Resina fot. Micro hibrida a3	9	Unidade	R\$	129,36	R\$	1.164,24
439	Touca descartavel	20	Pacote	R\$	20,94	R\$	418,80
440	Resina fot. Microhibrida oa3	9	Unidade	R\$	166,32	R\$	1.496,88
441	Cariostático	2	Unidade	R\$	147,53	R\$	295,06
442	Filme de raio x odontológico	4	Caixa	R\$	451,50	R\$	1.806,00
443	Kitcirúrgico	15	KIT	R\$	105,34	R\$	1.580,10
444	Filme de raio x odontológico	9	Caixa	R\$	775,80	R\$	6.982,20
445	Porta resina	7	Unidade	R\$	142,56	R\$	997,92
446	Posicionador radiográfico	1	KIT	R\$	176,88	R\$	176,88
447	Posicionador radiográfico	1	KIT	R\$	205,72	R\$	205,72
448	Posicionador radiográfico	4	KIT	R\$	205,72	R\$	822,88
449	Sugador cirurgico descartável	3	Caixa	R\$	99,90	R\$	299,70
450	Detergente enzimático em pó	20	Pacote	R\$	427,68	R\$	8.553,60
451	Agulha gengival extra curta c/ 100	8	Caixa	R\$	68,64	R\$	549,12
452	Resina composta fluida (flow)	8	Unidade	R\$	65,74	R\$	525,92
453	Ionômero de vidro	15	KIT	R\$	174,24	R\$	2.613,60
454	Antisséptico bucal clorexidina 0,12%	30	Frasco	R\$	56,27	R\$	1.688,10
455	Arco de ostby	10	Unidade	R\$	22,18	R\$	221,80
456	Ionômero de vidro fotopolimerizável	6	KIT	R\$	174,24	R\$	1.045,44
457	Cuba plastica p/ material odontologico	4	Unidade	R\$	205,00	R\$	820,00
458	Creme dental adulto	200	Unidade	R\$	5,74	R\$	1.148,00
459	Creme dental infantil	200	Unidade	R\$	5,74	R\$	1.148,00
460	Curativo alveolar	6	Caixa	R\$	168,96	R\$	1.013,76
461	Escova de aço	5	Unidade	R\$	21,23	R\$	106,15
462	Escova dental p/ bebês	200	Unidade	R\$	26,04	R\$	5.208,00
463	FIO DE RETRAÇÃO gengivalnº000	15	Unidade	R\$	67,30	R\$	1.009,50
464	Fio de retração gengival nº 00	15	Unidade	R\$	78,87	R\$	1.183,05
465	Fio de retração gengival nº 0	15	Unidade	R\$	89,48	R\$	1.342,20
466	Fio dental	15	Unidade	R\$	25,22	R\$	378,30
467	Fio dental	100	Unidade	R\$	5,55	R\$	555,00
468	Lençol de borracha p/ isolamento absol.	2	Caixa	R\$	66,62	R\$	133,24
469	Mandrill	1	Unidade	R\$	8,93	R\$	8,93
470	Material restaurador a base de óxid. Zinco	3	KIT	R\$	52,80	R\$	158,40
471	Material restaurador temporário	3	Frasco	R\$	527,48	R\$	1.582,44
472	Paramonoclorofenol	3	Frasco	R\$	21,84	R\$	65,52
473	Hid. De calcio c/ paramonoclorofenol	6	KIT	R\$	216,48	R\$	1.298,88
474	Ponta de polimento	15	KIT	R\$	78,94	R\$	1.184,10
475	Pote dapen (vidro)	15	Unidade	R\$	6,64	R\$	99,60
476	Prendedor espiral	6	Unidade	R\$	85,54	R\$	513,24
477	Removedor de manchas de tartaro	2	Frasco	R\$	55,68	R\$	111,36
478	Resina bulkfill flow a3	6	Unidade	R\$	418,53	R\$	2.511,18
479	Desoxidante p/ limpeza deinstrumentais	5	Frasco	R\$	163,68	R\$	818,40
480	Resina composta flow a2	5	Unidade	R\$	73,92	R\$	369,60
481	Resina composta flow a3	10	Unidade	R\$	73,92	R\$	739,20
482	Óleo mineral lubrificante	10	Frasco	R\$	94,07	R\$	940,70
483	Pelúcia com macro arcada	4	Unidade	R\$	641,52	R\$	2.566,08
484	Broca carbide 1558xc	15	Unidade	R\$	31,68	R\$	475,20
485	Broca carbide 1702 xc	15	Unidade	R\$	49,90	R\$	748,50
486	Broca carbide 283	15	Unidade	R\$	84,48	R\$	1.267,20
487	Broca carbide 556xc	15	Unidade	R\$	24,27	R\$	364,05
488	Broca carbide 557xc	15	Unidade	R\$	44,62	R\$	669,30
489	Broca carbide 558 xc	15	Unidade	R\$	44,62	R\$	669,30
490	Broca carbide 703 alta rotação	20	Unidade	R\$	46,73	R\$	934,60
491	Broca carbide 701 alta rotação	20	Unidade	R\$	46,73	R\$	934,60
492	Broca carbide 702 alta rotação	20	Unidade	R\$	44,88	R\$	897,60
493	Broca carbide 702 alta rotação	20	Unidade	R\$	44,88	R\$	897,60
494	Broca carbide 7572f	20	Unidade	R\$	105,60	R\$	2.112,00



JCS DE SOUZA COMERCIO EIRELI
CNPJ Nº 14.200.301/0001-73 INSC. EST. 153465670
AV. DUQUE DE CAXIAS –CENTRO
CEP: 68520-000- SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA
FONE (94) 3332-1767

495	Broca carbide ca 1	20	Unidade	R\$	32,72	R\$	654,40
496	Broca carbide ca 1/2	20	Unidade	R\$	29,84	R\$	596,80
497	Broca carbide ca 1/4	20	Unidade	R\$	30,05	R\$	601,00
498	Broca carbide ca 2	20	Unidade	R\$	32,72	R\$	654,40
499	Broca carbide ca 3	20	Unidade	R\$	32,72	R\$	654,40
500	Broca carbide ca 4	20	Unidade	R\$	32,72	R\$	654,40
501	Broca carbide ca 1/2	20	Unidade	R\$	32,72	R\$	654,40
502	Broca carbide ca 1/4	20	Unidade	R\$	32,72	R\$	654,40
503	Broca diamantada 1011	10	Unidade	R\$	10,47	R\$	104,70
504	Broca diamantada 1011 hl	10	Unidade	R\$	10,47	R\$	104,70
505	Broca diamantada 1012	10	Unidade	R\$	10,47	R\$	104,70
506	Broca diamantada 1012 hl	10	Unidade	R\$	10,47	R\$	104,70
507	Broca diamantada 1013	10	Unidade	R\$	10,47	R\$	104,70
508	Broca diamantada 1013 hl	15	Unidade	R\$	10,47	R\$	157,05
509	Broca diamantada 1014	20	Unidade	R\$	10,47	R\$	209,40
510	Broca diamantada 1014 hl	20	Unidade	R\$	10,47	R\$	209,40
511	Broca carbide ca 1	20	Unidade	R\$	27,06	R\$	541,20
512	Broca carbide ca 2	20	Unidade	R\$	27,06	R\$	541,20
513	Broca carbide ca 3	20	Unidade	R\$	27,06	R\$	541,20
514	Broca carbide ca 4	20	Unidade	R\$	27,06	R\$	541,20
515	Broca diamantada 2121s	10	Unidade	R\$	39,47	R\$	394,70
516	Broca diamantada 2135s	10	Unidade	R\$	31,42	R\$	314,20
517	Broca diamantada 2143s	10	Unidade	R\$	42,24	R\$	422,40
518	Broca diamantada 2215gs	10	Unidade	R\$	20,60	R\$	206,00
519	Broca diamantada 2215s	10	Unidade	R\$	20,60	R\$	206,00
520	Broca diamantada 2223 gs	10	Unidade	R\$	20,60	R\$	206,00
521	Broca diamantada 2223 s	10	Unidade	R\$	20,60	R\$	206,00
522	Broca diamantada 3018	20	Unidade	R\$	18,20	R\$	364,00
523	Broca diamantada 3118 f	20	Unidade	R\$	18,20	R\$	364,00
524	Broca diamantada 3070	20	Unidade	R\$	18,20	R\$	364,00
525	Broca diamantada 3071	20	Unidade	R\$	18,20	R\$	364,00
526	Broca diamantada 3118ff	20	Unidade	R\$	18,20	R\$	364,00
527	Broca diamantada 3146s	15	Unidade	R\$	18,20	R\$	273,00
528	Broca diamantada 3203	15	Unidade	R\$	18,20	R\$	273,00
529	Broca diamantada 3203s	15	Unidade	R\$	30,32	R\$	454,80
530	Broca diamantada 3205s	15	Unidade	R\$	28,78	R\$	431,70
531	Broca diamantada 3206gs	15	Unidade	R\$	30,32	R\$	454,80
532	Broca endo z	3	Unidade	R\$	76,56	R\$	229,68
533	Broca zecrya alta rotação	8	Unidade	R\$	124,08	R\$	992,64
534	Broca zecrya hl alta rotação	15	Unidade	R\$	124,08	R\$	1.861,20
535	Raio x odontológico	2	Unidade	R\$	10.296,00	R\$	20.592,00
536	Câmara escura	4	Unidade	R\$	702,24	R\$	2.808,96
537	Caneta de alta rotação push boton	5	Unidade	R\$	2.030,16	R\$	10.150,80
538	Contra ângulo	5	Unidade	R\$	1.636,78	R\$	8.183,90
539	Compressor odontológico	2	Unidade	R\$	10.293,36	R\$	20.586,72
540	Fotopolimerizador	5	Unidade	R\$	1.369,30	R\$	6.846,50
541	Micromotor odontológico	4	Unidade	R\$	1.240,54	R\$	4.962,16
542	Kit de canetas odontológicas	4	Unidade	R\$	5.409,36	R\$	21.637,44
543	Biombo plumbífero	2	Unidade	R\$	18.216,00	R\$	36.432,00
544	Bomba de vácuo	2	Unidade	R\$	1.188,00	R\$	2.376,00
545	Raio x odontológico	1	Unidade	R\$	13.200,00	R\$	13.200,00
546	Ultrassom c/ jato de bicarb.	4	Unidade	R\$	6.045,34	R\$	24.181,36
547	Cadeira odontológica	2	Unidade	R\$	46.992,00	R\$	93.984,00
548	Avental plumbífero	4	Unidade	R\$	1.853,28	R\$	7.413,12
549	Avental plumbífero	4	Unidade	R\$	4.556,64	R\$	18.226,56
550	ALT-TGP CINÉTICO: Especificação: dosagem para determinação quantitativa da atividade de TGP no soro, teste cinético.	178	Caixa	R\$	316,80	R\$	56.390,40
551	ANTI- ESTREPTOLISINA O (AEO/ASO) LATEX: Especificação: teste para determinação qualitativa e semi-quantitativa de anti-estreptolisina O (ASO) no soro humano	110	Kit	R\$	145,20	R\$	15.972,00
552	AST-TGO CINÉTICO: Especificação: dosagem para a determinação quantitativa da atividade de TGO no soro/ teste cinético.	178	Caixa	R\$	157,88	R\$	28.102,64
553	COLETOR INDIVIDUAL ESTÉRIL	50000	Unidade	R\$	0,80	R\$	40.000,00
554	COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO: Especificação: dosagem de colesterol no soro e plasma por método enzimático colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto de no mínimo: 2 frascos de 100ml do reagente. 1 frasco do padrão (3ml).	170	Caixa	R\$	197,21	R\$	33.525,70
555	GLICOSE ENZIMÁTICO: Especificação: dosagem de glicose no soro e plasma por método enzimático colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto de no mínimo: 2 frascos de 100ml do reagente. 1 frasco do padrão (3ml).	170	Caixa	R\$	182,16	R\$	30.967,20
556	CREATININA CINÉTICA: Especificação: dosagem para determinação quantitativa cinética de creatinina em amostras de soro humano.	170	Caixa	R\$	151,25	R\$	25.712,50
557	SOLUÇÃO DILUENTE EBRATON COSM 20L	50	Unidade	R\$	261,36	R\$	13.068,00
558	SOLUÇÃO DETERGENTE EBRATERG CL37	80	Unidade	R\$	407,62	R\$	32.609,60



JCS DE SOUZA COMERCIO EIRELI
CNPJ Nº 14.200.301/0001-73 INSC. EST. 153465670
AV. DUQUE DE CAXIAS –CENTRO
CEP: 68520-000- SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA
FONE (94) 3332-1767

559	FATOR REUMATOIDE (FR) LATEX: Especificação: determinação do fator reumatoide no soro por método de aglutinação.	110	Kit	R\$	149,69	R\$	16.465,90
560	HBsAg: Especificação: kit para determinação qualitativa do antígeno de superfície do vírus da hepatite B (HBsAG) por método imunocromatográfico rápido. Kit com 20 testes	500	Caixa	R\$	158,40	R\$	79.200,00
561	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE VDRL: Especificação: determinação de anticorpos (reaginas) no soro ou plasma por método de flocação para diagnóstico de sífilis. Kit com 25 testes.	800	Kit	R\$	105,60	R\$	84.480,00
562	LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA LAPIDADA: Especificação: caixa contendo 50 lâminas, ponta fosca lapidada.	500	Caixa	R\$	17,36	R\$	8.680,00
563	LÂMINA PARA MICROSCOPIA LISA NÃO LAPIDADA: Especificação: caixa contendo 50 lâminas (unidade), lisa não lapidada.	500	Caixa	R\$	13,53	R\$	6.765,00
564	LAMINULA PARA MICROSCOPIA: Especificação: indicado para uso em microscópio, cada caixa contém 100 unidades.	5000	Caixa	R\$	16,64	R\$	83.200,00
565	ESTANTE DE PLÁSTICO (60 TUBOS)	5	Unidade	R\$	70,84	R\$	354,20
566	ESTANTE DE FERRO (60 TUBOS)	5	Unidade	R\$	153,12	R\$	765,60
567	ESTANTE DE FERRO (20 TUBOS)	5	Unidade	R\$	89,40	R\$	447,00
568	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 1000 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	2	Unidade	R\$	297,00	R\$	594,00
569	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 10-100 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume variável, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	2	Unidade	R\$	409,20	R\$	818,40
570	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 20 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	2	Unidade	R\$	409,20	R\$	818,40
571	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 25 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	2	Unidade	R\$	316,28	R\$	632,56
572	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 5 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	2	Unidade	R\$	393,36	R\$	786,72
573	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 50 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	2	Unidade	R\$	393,36	R\$	786,72
574	MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL 5-50 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume variável, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	2	Unidade	R\$	377,52	R\$	755,04
575	MICROPIPETA MONOCANAL DE VOLUME VARIÁVEL 100-1000 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume variável, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	2	Unidade	R\$	403,92	R\$	807,84
576	PONTEIRA DE 0 – 200µL (PACOTE COM 1000 UNIDADES) cor AMARELA: Especificação: ponteira para uso laboratorial, para transferência de reagentes. Pacote contém 1000 unidades.	200	Pacote	R\$	80,79	R\$	16.158,00
577	PONTEIRA DE 200- 1000µL (PACOTE COM 1000 UNIDADES) cor AZUL: Especificação: ponteira para uso laboratorial, para transferência de reagentes. Pacote contém 1000 unidades.	200	Pacote	R\$	80,79	R\$	16.158,00
578	PROTEÍNA C REATIVA (LATEX): Especificação: Kit para testes qualitativo e semi-quantitativo, utilizando partículas de látex revestida com anticorpo monoclonal anti-PCR por aglutinação direta, compõe o kit no mínimo 2,5 ml de látex c/50 testes.	150	Kit	R\$	187,44	R\$	28.116,00
579	PSA (ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO): Especificação: em amostras de sangue total, soro ou plasma por método imunocromatográfico rápido. Kit com 20 testes	50	Caixa	R\$	297,00	R\$	14.850,00
580	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGÜÍNEA, frasco de soro anti-B (10ml).	70	Unidade	R\$	66,53	R\$	4.657,10
581	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGÜÍNEA, frasco de soro anti-D (10ml).	70	Unidade	R\$	128,31	R\$	8.981,70
582	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGÜÍNEA, frasco de soro anti- A (10ml).	70	Unidade	R\$	68,91	R\$	4.823,70
583	SOLUÇÃO LUGOL FORTE 5% C/ 1 LITRO: Especificação: solução de iodo inorgânico. Frasco 1000ml.	5	Frasco	R\$	340,56	R\$	1.702,80
584	TESTE RÁPIDO PARA BETA HCG : Especificação: método imunocromatográfico	62500	Unidade	R\$	2,64	R\$	165.000,00
585	TESTE RÁPIDO PARA COVID-19 : Especificação: método imunocromatográfico	50000	Unidade	R\$	21,12	R\$	1.056.000,00
586	TESTE RÁPIDO PARA HCV : Especificação: método imunocromatográfico	62500	Unidade	R\$	10,30	R\$	643.750,00
587	TESTE RÁPIDO PARA HBs Ag : Especificação: método imunocromatográfico	62500	Unidade	R\$	7,40	R\$	462.500,00
588	TESTE RÁPIDO PARA HIV : Especificação: método imunocromatográfico	100000	Unidade	R\$	11,36	R\$	1.136.000,00
589	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE (IgG/IgM): Especificação: método imunocromatográfico	50000	Unidade	R\$	21,12	R\$	1.056.000,00
590	LISANTE SDH-3	30	Unidade	R\$	541,20	R\$	16.236,00
591	TIRAS REAGENTES PARA URINALISE (UROFITA): Especificação: com no mínimo 10 caracteres (caixa com 100un).	700	Caixa	R\$	105,60	R\$	73.920,00
592	TRIGLICERÍDEOS ENZIMÁTICO: Especificação: dosagem de triglicerídeos no soro e plasma por método enzimático.	100	Caixa	R\$	786,72	R\$	78.672,00
593	SUPORTE PARA VHS	3	Unidade	R\$	475,20	R\$	1.425,60
594	TUBO DE VIDRO 12X75mm: Especificação: pacote contém 100 (cem) unidades.	5000	Caixa	R\$	68,64	R\$	343.200,00
595	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM Gel Separador	20000	Pacote	R\$	2,12	R\$	42.400,00
596	TUBO PLÁSTICO CÔNICO PARA URINALISE 10 ML: Especificação: Tubo cônico, 15ml. Pacote contém 100 unidades.	15000	Pacote	R\$	2,04	R\$	30.600,00
597	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM EDTA	20000	Pacote	R\$	1,06	R\$	21.200,00
598	URÉIA ENZIMÁTICA: Especificação: teste enzimático colorimétrico para determinação quantitativa da ureia em soro, plasma e urina.	170	Caixa	R\$	382,54	R\$	65.031,80
TOTAL						R\$	15.848.977,92

14.200.301/0001-73
J.C.S. DE SOUZA COMERCIO EIRELI-ME
AV. DUQUE DE CAXIAS, 01 CENTRO CEP 68520-000
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - PA

TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 15.848.977,92
-------------------	-------------------



PROPOSTA COMERCIAL

À
Prefeitura Municipal de Curralinho - PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VL.R. UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALR TOTAL
1	Abaixador de língua c/ 100	Pacote	R\$ 10,39	900	R\$ 9.351,00
2	Ácido Peracético 5l	Galão	R\$ 366,08	10	R\$ 3.660,80
3	Água Oxigenada 1l	Unidade	R\$ 13,45	1500	R\$ 20.175,00
4	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 13x4,5	Unidade	R\$ 0,24	110000	R\$ 26.400,00
5	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 25x7	Unidade	R\$ 0,24	190000	R\$ 45.600,00
6	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 25x8	Unidade	R\$ 0,24	90000	R\$ 21.600,00
7	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 30x7	Unidade	R\$ 0,24	90000	R\$ 21.600,00
8	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 30X8	Unidade	R\$ 0,24	190000	R\$ 45.600,00
9	Agulha Hipodérmica Descartável Tam. 40x12	Unidade	R\$ 0,26	295000	R\$ 76.700,00
10	Agulha Raqui Espinhal nº 22 (preta)	Unidade	R\$ 12,28	2800	R\$ 34.384,00
11	Agulha Raqui Espinhal nº 25 (laranja)	Unidade	R\$ 7,15	3600	R\$ 25.740,00
12	Agulha Raqui Espinhal nº 27	Unidade	R\$ 10,08	1800	R\$ 18.144,00
13	Alcool 70% 1L	Unidade	R\$ 16,94	5000	R\$ 84.700,00
14	Alcool 92% 1L	Unidade	R\$ 19,26	700	R\$ 13.482,00
15	Alcool gel 500g 70%	Unidade	R\$ 14,51	4000	R\$ 58.040,00
16	Alcool Iodado 1L	Unidade	R\$ 40,73	3600	R\$ 146.628,00
17	Algodão hidrófilo 500g	Rolo	R\$ 30,18	5000	R\$ 150.900,00
18	Algodão ortopédico 15cm x 1mt c/ 12	Pacote	R\$ 22,92	120	R\$ 2.750,40
19	Almotolia Transparente 500ml	Unidade	R\$ 12,82	100	R\$ 1.282,00
20	Almotolia Marrom 500ml	Unidade	R\$ 11,44	100	R\$ 1.144,00
21	Aparelho de Aerossol simples	Unidade	R\$ 286,84	15	R\$ 4.302,60
22	Aparelho de Aerossol 2 pontos	Unidade	R\$ 5.059,06	5	R\$ 25.295,30
23	Aparelho p/ Aerosol Hospitalar 4 pontos	Unidade	R\$ 4.953,52	10	R\$ 49.535,20
24	Aparelho de Glicemia	Unidade	R\$ 242,43	400	R\$ 96.972,00
25	Aparelho de pressão com estetoscópio Adulto	Unidade	R\$ 176,93	300	R\$ 53.079,00
26	Aparelho p/ Pressao Arterial Digital	Unidade	R\$ 259,07	50	R\$ 12.953,50
27	Aparelho de pressão com estetoscópio Infantil	Unidade	R\$ 296,08	50	R\$ 14.804,00
28	Aspirador Cirurgico 3 litros	Unidade	R\$ 7.436,00	20	R\$ 148.720,00
29	Aspirador Clínico	Unidade	R\$ 1.036,75	30	R\$ 31.102,50
30	Atadura de Algodão 5cm c/12	Pacote	R\$ 11,11	500	R\$ 5.555,00
31	Atadura de Algodão 10cm c/12	Pacote	R\$ 11,44	500	R\$ 5.720,00
32	Atadura de Algodão 15cm c/12	Pacote	R\$ 19,28	500	R\$ 9.640,00
33	Atadura de Algodão 20cm c/12	Pacote	R\$ 22,92	500	R\$ 11.460,00
34	Atadura de Crepom 10cm c/12	Pacote	R\$ 13,65	6000	R\$ 81.900,00
35	Atadura de Crepom 15cm c/ 12	Pacote	R\$ 14,71	6000	R\$ 88.260,00
36	Atadura de Crepom 20cm c/ 12	Pacote	R\$ 24,38	6000	R\$ 146.280,00
37	Atadura Gessada 10cm	Unidade	R\$ 4,72	800	R\$ 3.776,00
38	Atadura Gessada 15cm	Unidade	R\$ 7,10	800	R\$ 5.680,00
39	Avental Descartável Manga Longa	Pacote	R\$ 4,01	25000	R\$ 100.250,00
40	Avental Descartável Manga Curta	Unidade	R\$ 4,58	15000	R\$ 68.700,00
41	Bolsa Coletora Sistema Aberto	Unidade	R\$ 1,10	1000	R\$ 1.100,00
42	Bolsa Coletora Sistema Fechado	Unidade	R\$ 11,11	12500	R\$ 138.875,00
43	Bureta p/ Soro	Unidade	R\$ 22,57	50	R\$ 1.128,50
44	Caixa Coletora De Perfurocortantes Descarbox 13L	Unidade	R\$ 16,49	3000	R\$ 49.470,00
45	Caixa Coletora De Perfurocortantes Descarbox 20L	Unidade	R\$ 23,50	4500	R\$ 105.750,00
46	Cateter intravenoso (Jelco) nº 14	Unidade	R\$ 1,84	6000	R\$ 11.040,00
47	Cateter Intravenoso (Jelco) nº 16	Unidade	R\$ 1,84	30000	R\$ 55.200,00
48	Cateter Intravenoso (Jelco) 20 G.	Unidade	R\$ 1,84	90000	R\$ 165.600,00
49	Cateter Intravenoso (Jelco) 22 G.	Unidade	R\$ 1,72	90000	R\$ 154.800,00
50	Cateter Intravenoso (Jelco) 24 G.	Unidade	R\$ 1,90	90000	R\$ 171.000,00
51	Cateter Nasal Neonatal	Unidade	R\$ 8,91	5040	R\$ 44.906,40
52	Cateter Nasal Tipo Óculos (Adulto)	Unidade	R\$ 2,72	14000	R\$ 38.080,00
53	Cateter Nasal Tipo Óculos (Infantil)	Unidade	R\$ 3,50	7000	R\$ 24.500,00
54	Cateter p/ Oxigenio Tipo Sonda	Unidade	R\$ 1,53	10000	R\$ 15.300,00
55	Chassi Radiografico Tam. 18x24cm	Unidade	R\$ 1.157,45	5	R\$ 5.787,25
56	Chassi radiografico Tam. 24x30cm	Unidade	R\$ 1.380,24	5	R\$ 6.901,20
57	Chassi Radiografico Tam. 35x35cm	Unidade	R\$ 1.912,77	5	R\$ 9.563,85
58	Chassi Radiografico Tam. 35x40cm	Unidade	R\$ 1.931,79	5	R\$ 9.658,95
59	Chassi Radiografico Tam. 35X43cm	Unidade	R\$ 1.931,79	5	R\$ 9.658,95
60	Clamps Para Cordão Umbilical	Unidade	R\$ 1,72	20000	R\$ 34.400,00
61	Clorexidina com tensoativos 2%	Frasco	R\$ 43,80	1000	R\$ 43.800,00
62	Clorexidina alcoolico 5%	Frasco	R\$ 28,32	1000	R\$ 28.320,00
63	Coletor de Urina Infantil masculino	Unidade	R\$ 1,21	500	R\$ 605,00
64	Coletor de Urina Infantil feminino	Unidade	R\$ 1,38	500	R\$ 690,00
65	Coletor de urina sistema aberto	Unidade	R\$ 0,69	3000	R\$ 2.070,00
66	Comadre Inox	Unidade	R\$ 526,24	15	R\$ 7.893,60

MILAZZO
COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

RUA NESTOR MILHOMEM / CEP:65922-000 - JOÃO LISBOA - MA
CNPJ: 28.863.972/0001-29 Inscrição Estadual: 12.543606-8

67	Compressa Campo Operatório 25cm x 28cm estéril	Pacote	R\$	131,56	1200	R\$	157.872,00
68	Compressa Campo Operatório 45cmx50 cm	Pacote	R\$	134,42	1200	R\$	161.304,00
69	Compressa de Gaze Estéril com 10 unidades	Pacote	R\$	1,27	25000	R\$	31.750,00
70	Compressa de Gaze 91x91cm	Rolo	R\$	65,78	30	R\$	1.973,40
71	Compressa de Gaze Não Estéril	Pacote	R\$	1,27	20000	R\$	25.400,00
72	Conjunto de Oxigenação e Aspiração p/ Cilindro de Oxigênio (Kit)	Unidade	R\$	1.372,80	300	R\$	411.840,00
73	Copo Umidificador p/ Oxigenio 250ml	Frasco	R\$	40,04	720	R\$	28.828,80
74	Curativo com Nylon e Prata 10 x 20cm	Rolo	R\$	94,14	50	R\$	4.707,00
75	Curativo de Espuma Absorvente 21cm x 25cm	Unidade	R\$	537,63	50	R\$	26.881,50
76	Detergente Enzimático 5 litros	Galão	R\$	265,65	20	R\$	5.313,00
77	Digliconato de Clorexidina 1 litros	Frasco	R\$	33,36	1000	R\$	33.360,00
78	Dispositivo p/ Drenagem Mediastinal 500ml + Dreno Torácico nº 18	Kit	R\$	114,04	50	R\$	5.702,00
79	Doppler Fetal Hospitalar	Unidade	R\$	786,50	30	R\$	23.595,00
80	Dreno de Penrose de Látex nº 1 c/ gaze estéril	Unidade	R\$	5,98	30	R\$	179,40
81	Dreno de Penrose de Látex nº 2 c/ gaze estéril	Unidade	R\$	5,98	30	R\$	179,40
82	Dreno de Penrose de Látex nº 3 c/ gaze estéril	Unidade	R\$	5,98	30	R\$	179,40
83	Dreno de Penrose de Látex nº 4 c/ gaze estéril	Unidade	R\$	5,98	30	R\$	179,40
84	Dreno Torácico com Frasco adulto nº 38	Unidade	R\$	15,59	30	R\$	467,70
85	Eletrodo Adulto Pad. p/ Desfibrilação	Unidade	R\$	1.484,20	50	R\$	74.210,00
86	Equipo Macrogotas para Infusão	Unidade	R\$	5,19	25000	R\$	129.750,00
87	Equipo Microgotas	Unidade	R\$	3,90	500	R\$	1.950,00
88	Equipo multivias com clamp	Unidade	R\$	2,47	20000	R\$	49.400,00
89	Escova p/ Degermação c/ PVPI	Unidade	R\$	6,19	10080	R\$	62.395,20
90	Esfigmomanometro Aneroide	Unidade	R\$	176,84	240	R\$	42.441,60
91	Esparadrapo 10cm x 4,5mt	Rolo	R\$	29,38	4800	R\$	141.024,00
92	Espátula Ayres c/ 100	Pacote	R\$	13,85	12	R\$	166,20
93	Espéculo Vaginal Grande	Kit	R\$	8,16	600	R\$	4.896,00
94	Espéculo Vaginal Médio	Kit	R\$	8,16	600	R\$	4.896,00
95	Estetoscópio Adulto Simples	Unidade	R\$	29,41	240	R\$	7.058,40
96	Filme Radiográfico Tam. 24x30cm c/ 100	Caixa	R\$	554,84	96	R\$	53.264,64
97	Filme Radiográfico Tam. 35x35cm c/ 100	Caixa	R\$	946,66	120	R\$	113.599,20
98	Filme Radiográfico Tam. 18x24cm c/100	Caixa	R\$	326,04	50	R\$	16.302,00
99	Filme Radiográfico Tam. 30x40cm c/100	Caixa	R\$	926,64	50	R\$	46.332,00
100	Filme Radiográfico Tam. 35x43cm c/100	Caixa	R\$	1.161,16	50	R\$	58.058,00
101	Fio Catgut Cromado 0 c/ 24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	225,94	672	R\$	151.831,68
102	Fio Catgut Cromado 1 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	214,50	384	R\$	82.368,00
103	Fio Catgut Cromado 2.0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	216,22	384	R\$	83.028,48
104	Fio Catgut Cromado 3.0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	234,52	384	R\$	90.055,68
105	Fio Catgut Cromado 4.0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	223,08	192	R\$	42.831,36
106	Fio Catgut Cromado 5.0 c/ 24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	234,52	192	R\$	45.027,84
107	Fio Catgut Simples 0 c/24 (Agulha 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	232,78	384	R\$	89.387,52
108	Fio Catgut Simples 1.0 c/ 24(Agulha 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	251,94	384	R\$	96.744,96
109	Fio Catgut Simples 2.0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	254,54	600	R\$	152.724,00
110	Fio Catgut Simples 3.0 c/ 24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	220,74	672	R\$	148.337,28
111	Fio Catgut Simples 4.0 c/ 24(Agulha 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	256,81	192	R\$	49.307,52
112	Fio Catgut Simples 5.0 c/ 24(Agulha 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	256,81	192	R\$	49.307,52
113	Fio de Sutura Algodão nº 3 c/24 (Agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	131,28	192	R\$	25.205,76
114	Fio de Sutura algodão nº 4 c/24 (Agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	131,28	192	R\$	25.205,76
115	Fio de sutura Algodão nº 5 c/24 (Agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	131,28	192	R\$	25.205,76
116	Fio de Sutura algodão nº2 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	131,28	192	R\$	25.205,76
117	Fio de Sutura Algodão nº 0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	131,28	192	R\$	25.205,76
118	Fio de Sutura Algodão nº 1 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	131,28	192	R\$	25.205,76
119	Fio de Sutura Algodão sem Agulha 2.0	Caixa	R\$	105,82	192	R\$	20.317,44
120	Fio de Sutura Nylon 0 c/ 24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	88,66	192	R\$	17.022,72
121	Fio de sutura Nylon 1 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	105,49	192	R\$	20.254,08
122	Fio de Sutura Nylon 2-0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	111,54	600	R\$	66.924,00
123	Fio de Sutura Nylon 2-0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	111,54	600	R\$	66.924,00
124	Fio de Sutura Nylon 2-0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	111,54	450	R\$	50.193,00
125	Fio de Sutura Nylon 2-0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	111,54	450	R\$	50.193,00
126	Fio de sutura nylon 6.0 c/24	Caixa	R\$	91,52	120	R\$	10.982,40
127	Fio de Sutura Seda 0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	111,54	192	R\$	21.415,68
128	Fio de Sutura Seda 1 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	109,15	192	R\$	20.956,80
129	Fio de Sutura Seda 2-0 c/24 (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	109,15	192	R\$	20.956,80
130	Fio de Sutura Seda 3-0 c/24 (Agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	108,68	192	R\$	20.866,56
131	Fio de Sutura Seda 4-0 c/ 24 (Agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	141,83	192	R\$	27.231,36
132	Fio de Sutura Vicryl 0 c/36 (Poliglactina 910) (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	337,98	250	R\$	84.495,00
133	Fio de Sutura Vicryl 1 c/36 (Poliglactina 910) (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	352,54	250	R\$	88.135,00
134	Fio de Sutura Vicryl 2-0 c/36 (Poliglactina 910) (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	397,54	120	R\$	47.704,80
135	Fio de Sutura Vicryl 3-0 c/36 (Poliglactina 910) (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	469,04	120	R\$	56.284,80
136	Fio de Sutura Vicryl 4-0 c/36 (Poliglactina 910) (agulha de 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	674,96	120	R\$	80.995,20
137	Fio de Sutura Vicryl 5-0 c/36(Poliglactina910) (Agulha 4cm ou 5cm)	Caixa	R\$	563,42	120	R\$	67.610,40
138	Fita Adesiva 19x50	Rolo	R\$	8,70	1008	R\$	8.769,60
139	Fita Cirúrgica Microporosa 100mm x 4,5m	Rolo	R\$	18,43	2016	R\$	37.154,88

140	Fita Crepe Hospitalar 19mm x 50m	Rolo	R\$	8,70	2016	R\$	17.539,20
141	Fita Hipor alergica Cirurgica 12mm x 10m	Rolo	R\$	8,56	2016	R\$	17.256,96
142	Fixador Radiográfico p/ 76 litros	Galão	R\$	755,04	48	R\$	36.241,92
143	Fita teste de glicemia Bioland G-500 c/ 50	Frasco	R\$	172,96	500	R\$	86.480,00
144	Fita Teste de Glicemia On Call Plus c/ 50	Frasco	R\$	51,48	1600	R\$	82.368,00
145	Frasco Umidificado p/ Oxigenio	Frasco	R\$	36,39	250	R\$	9.097,50
146	Garrote Torniquete Para Punção Endovenosa	Unidade	R\$	2,15	30	R\$	64,50
147	Gorro Com Elástico (Touca) Pacote com 100	Pacote	R\$	21,69	150	R\$	3.253,50
148	Gel para Ultrassom 1L	Litro	R\$	12,87	300	R\$	3.861,00
149	Gel para Ultrassom 5kg	Galão	R\$	55,96	96	R\$	5.372,16
150	Kit p/ Nebulização Macro Adulto	Unidade	R\$	414,42	200	R\$	82.884,00
151	Kit p/ Nebulização Macro Infantil	Unidade	R\$	354,36	200	R\$	70.872,00
152	Lâmina Bisturi nº 23 c/ 100	Caixa	R\$	62,61	240	R\$	15.026,40
153	Lâmina de bisturi nº 24 c/100	Caixa	R\$	65,78	150	R\$	9.867,00
154	Luva de procedimento (tam. G) c/ 100	Caixa	R\$	45,74	3000	R\$	137.220,00
155	Luva de procedimento (tam. M) c/ 100	Caixa	R\$	45,74	3000	R\$	137.220,00
156	Luva de procedimento (tam. P) c/ 100	Caixa	R\$	45,74	3000	R\$	137.220,00
157	Luva Esteril Tam. 6,5	Par	R\$	3,50	1000	R\$	3.500,00
158	Luva Esteril Tam. 7,0	Par	R\$	4,05	20160	R\$	81.648,00
159	Luva Esteril Tam. 7,5	Par	R\$	3,50	20160	R\$	70.560,00
160	Luva Esteril Tam. 8,0	Par	R\$	3,50	1000	R\$	3.500,00
161	Luva Esteril Tam. 8,5	Par	R\$	3,98	1000	R\$	3.980,00
162	Macacão em TNT Impermeável	Unidade	R\$	256,81	100	R\$	25.681,00
163	Mangueira Tubo Silicone p/ Cânula Oxigênio	Metro	R\$	6,62	50	R\$	331,00
164	Máscara Cirurgica Descartavel c/ 50	Caixa	R\$	17,88	8000	R\$	143.040,00
165	Máscara KN95	Unidade	R\$	2,72	1080	R\$	2.937,60
166	Máscara N95	Unidade	R\$	3,70	2500	R\$	9.250,00
167	Máscara para Aerosol Adulto	Unidade	R\$	23,17	200	R\$	4.634,00
168	Máscara para Aerosol Infantil	Unidade	R\$	23,17	200	R\$	4.634,00
169	Máscara PFF-2 S	Unidade	R\$	3,67	500	R\$	1.835,00
170	Negatoscópio	Unidade	R\$	932,08	5	R\$	4.660,40
171	Óculos para Proteção Individual	Unidade	R\$	11,11	100	R\$	1.111,00
172	Óleo Cicatrizante	Frasco	R\$	16,54	672	R\$	11.114,88
173	Otoscópio	Unidade	R\$	689,93	20	R\$	13.798,60
174	Oxímetro de Dedo	Unidade	R\$	175,04	500	R\$	87.520,00
175	Oxímetro de pulso	Unidade	R\$	182,47	50	R\$	9.123,50
176	Papagaio inox	Unidade	R\$	366,80	20	R\$	7.336,00
177	Papel Filme p/ Ultrassom UPP-110HG 110mm x 18mm	Rolo	R\$	114,38	240	R\$	27.451,20
178	Papel Lençol p/ Maca 50cm x 50m	Rolo	R\$	20,52	3360	R\$	68.947,20
179	Papel Lençol p/ Maca 70cm x 50m	Rolo	R\$	26,50	7000	R\$	185.500,00
180	Papel grau cirúrgico	Rolo	R\$	127,46	240	R\$	30.590,40
181	Papel p/ eletrocardiograma	Rolo	R\$	263,41	24	R\$	6.321,84
182	Povidine 1l	Frasco	R\$	77,22	1800	R\$	138.996,00
183	Propé Descartavel	Unidade	R\$	0,26	9000	R\$	2.340,00
184	Pulseira p/ Identificação RN (Azul)	Unidade	R\$	2,47	900	R\$	2.223,00
185	Pulseira p/ Identificação RN (Rosa)	Unidade	R\$	2,47	900	R\$	2.223,00
186	Revelador Radiografico p/ 76 litros	Galão	R\$	1.384,24	60	R\$	83.054,40
187	Rompedor de Bolsa	Unidade	R\$	6,65	10	R\$	66,50
188	Scalp número 19	Unidade	R\$	0,47	16800	R\$	7.896,00
189	Scalp número 21	Unidade	R\$	0,58	45000	R\$	26.100,00
190	Scalp número 23	Unidade	R\$	0,58	45000	R\$	26.100,00
191	Scalp número 25	Unidade	R\$	0,58	45000	R\$	26.100,00
192	Scalp número 27	Unidade	R\$	0,58	20000	R\$	11.600,00
193	Seringa 10 ml (sem agulha)	Unidade	R\$	0,93	120000	R\$	111.600,00
194	Seringa 1ml (Insulina)	Unidade	R\$	0,67	80000	R\$	53.600,00
195	Seringa 1ml (sem agulha)	Unidade	R\$	0,52	30000	R\$	15.600,00
196	Seringa 20 ml (sem agulha)	Unidade	R\$	1,58	80000	R\$	126.400,00
197	Seringa 3 ml (sem agulha)	Unidade	R\$	0,72	150000	R\$	108.000,00
198	Seringa 5 ml (sem agulha)	Unidade	R\$	0,69	150000	R\$	103.500,00
199	Sistema de Drenagem Torácica nº 32 + Dreno Torácico nº 32	Kit	R\$	135,63	30	R\$	4.068,90
200	Sonda de Alimentação Neo Natal	Unidade	R\$	42,90	720	R\$	30.888,00
201	Sonda de Aspiração Traqueal nº 04	Unidade	R\$	1,24	2400	R\$	2.976,00
202	Sonda de Aspiração Traqueal nº 08	Unidade	R\$	1,79	2400	R\$	4.296,00
203	Sonda de Aspiração Traqueal nº 10	Unidade	R\$	1,38	1200	R\$	1.656,00
204	Sonda de Aspiração Traqueal nº 12	Unidade	R\$	1,36	1200	R\$	1.632,00
205	Sonda Foley nº 08	Unidade	R\$	9,59	100	R\$	959,00
206	Sonda Foley nº 10	Unidade	R\$	9,62	100	R\$	962,00
207	Sonda Foley nº 12	Unidade	R\$	6,41	240	R\$	1.538,40
208	Sonda Foley nº 14	Unidade	R\$	6,01	360	R\$	2.163,60
209	Sonda Foley nº 16	Unidade	R\$	6,01	480	R\$	2.884,80
210	Sonda Foley nº 20	Unidade	R\$	6,56	240	R\$	1.574,40
211	Sonda Foley nº 22	Unidade	R\$	6,08	240	R\$	1.459,20
212	Sonda Foley nº 18	Unidade	R\$	6,24	480	R\$	2.995,20

213	Sonda Nasogástrica Curta nº 16	Unidade	R\$	1,67	480	R\$	801,60
214	Sonda Nasogastrica Longa nº 14	Unidade	R\$	15,73	480	R\$	7.550,40
215	Sonda Nasogastrica Longa nº 16	Unidade	R\$	2,24	480	R\$	1.075,20
216	Sonda Nasogastrica Longa nº 18	Unidade	R\$	2,81	480	R\$	1.348,80
217	Sonda Nasogátrica Curta nº 14	Unidade	R\$	1,64	240	R\$	393,60
218	Sonda Nasogátrica Curta nº 18	Unidade	R\$	1,90	240	R\$	456,00
219	Sonda p/ Alimentação de Silicone Enteral nº 18	Unidade	R\$	296,59	240	R\$	71.181,60
220	Sonda p/ Alimentação de Silicone Enteral nº 19	Unidade	R\$	296,59	240	R\$	71.181,60
221	Sonda p/ Alimentação de Silicone Enteral nº 20	Unidade	R\$	296,59	240	R\$	71.181,60
222	Sonda Uretral nº 06	Unidade	R\$	1,29	480	R\$	619,20
223	Sonda Uretral nº 10	Unidade	R\$	1,29	480	R\$	619,20
224	Sonda Uretral nº 12	Unidade	R\$	1,29	480	R\$	619,20
225	Sonda Uretral nº14	Unidade	R\$	1,38	480	R\$	662,40
226	Termômetro Digital Axilar	Unidade	R\$	21,66	300	R\$	6.498,00
227	Termômetro Infravermelho	Unidade	R\$	137,28	20	R\$	2.745,60
228	Torneirinha 3 Vias c/ 50	Caixa	R\$	102,15	360	R\$	36.774,00
229	Touca Sanfonada Descartavel c/ 100	Pacote	R\$	23,40	1680	R\$	39.312,00
230	Viseria Protetora	Unidade	R\$	36,79	100	R\$	3.679,00
231	Afastador de minessota	Unidade	R\$	39,47	25	R\$	986,75
232	Expandex infantil	Unidade	R\$	40,04	10	R\$	400,40
233	Bandeja inox grande	Unidade	R\$	102,96	10	R\$	1.029,60
234	Cabo de bisturi nº 15	Unidade	R\$	28,27	15	R\$	424,05
235	Cabo para espelho	Unidade	R\$	20,60	15	R\$	309,00
236	Espátula thompson bolinha	Unidade	R\$	196,46	15	R\$	2.946,90
237	Espátula de titanio silicato	Unidade	R\$	217,36	15	R\$	3.260,40
238	Cânula frazier	Unidade	R\$	223,08	6	R\$	1.338,48
239	Colgadura avulsa	Unidade	R\$	9,70	6	R\$	58,20
240	Escavador/ cureta de dentina nº 17	Unidade	R\$	36,85	20	R\$	737,00
241	Escavador/ cureta de dentina nº 14	Unidade	R\$	28,46	9	R\$	256,14
242	Cuba redonda	Unidade	R\$	43,33	9	R\$	389,97
243	Cureta de lucas nº 85	Unidade	R\$	131,28	9	R\$	1.181,52
244	Cureta mccall 1-10	Unidade	R\$	58,39	15	R\$	875,85
245	Descolador de molt 2-4	Unidade	R\$	191,34	20	R\$	3.826,80
246	Descolador de molt nº 9	Unidade	R\$	200,20	20	R\$	4.004,00
247	Espátula de inserção de fio retrator	Unidade	R\$	137,28	12	R\$	1.647,36
248	Espatula de ionômero de vidro	Unidade	R\$	13,39	12	R\$	160,68
249	Espátula de inserção suprafill 1	Unidade	R\$	249,89	12	R\$	2.998,68
250	Espátula de inserção suprafill 1/2	Unidade	R\$	243,08	12	R\$	2.916,96
251	Espátula nº 24	Unidade	R\$	82,63	12	R\$	991,56
252	Espátula de inserção thompson nº 1	Unidade	R\$	196,46	9	R\$	1.768,14
253	Espelho clínico p/ reposição (sem corpo)	Unidade	R\$	14,54	40	R\$	581,60
254	Caixa de inox grande	Unidade	R\$	182,76	10	R\$	1.827,60
255	Caixa de inox média	Unidade	R\$	217,08	10	R\$	2.170,80
256	Caixa de inox pequena	Unidade	R\$	280,00	10	R\$	2.800,00
257	Caixa de inox perfurada	Unidade	R\$	195,63	10	R\$	1.956,30
258	Caixa de inox perfurada	Unidade	R\$	276,85	10	R\$	2.768,50
259	Caixa de inox perfurada	Unidade	R\$	402,33	10	R\$	4.023,30
260	Cureta gracey nº 11-12	Unidade	R\$	39,45	20	R\$	789,00
261	Expandex	Unidade	R\$	37,42	25	R\$	935,50
262	Fórceps ifantil nº 4	Unidade	R\$	263,12	10	R\$	2.631,20
263	Fórceps infantil nº 1	Unidade	R\$	263,12	10	R\$	2.631,20
264	Fórceps infantil nº 150	Unidade	R\$	263,12	10	R\$	2.631,20
265	Fórceps infantil nº 151	Unidade	R\$	263,12	10	R\$	2.631,20
266	Fórceps infantil nº 16	Unidade	R\$	242,82	10	R\$	2.428,20
267	Fórceps infantil nº 2	Unidade	R\$	263,12	10	R\$	2.631,20
268	Fórceps infantil nº 3	Unidade	R\$	263,12	10	R\$	2.631,20
269	Fórceps infantil nº 44	Unidade	R\$	263,12	10	R\$	2.631,20
270	Fórceps infantil nº 5	Unidade	R\$	263,12	10	R\$	2.631,20
271	Fórceps infantil nº 6	Unidade	R\$	255,58	10	R\$	2.555,80
272	Fórceps nº 150	Unidade	R\$	237,36	20	R\$	4.747,20
273	Fórceps nº 151	Unidade	R\$	249,25	20	R\$	4.985,00
274	Fórceps nº 16	Unidade	R\$	242,82	20	R\$	4.856,40
275	Fórceps nº 17	Unidade	R\$	242,82	20	R\$	4.856,40
276	Fórceps nº 18l	Unidade	R\$	263,12	20	R\$	5.262,40
277	Fórceps nº 18r	Unidade	R\$	249,25	20	R\$	4.985,00
278	Fórceps nº 23	Unidade	R\$	263,12	20	R\$	5.262,40
279	Fórceps nº 24	Unidade	R\$	263,12	20	R\$	5.262,40
280	Fórceps nº 65	Unidade	R\$	263,12	20	R\$	5.262,40
281	Fórceps nº 69	Unidade	R\$	254,95	20	R\$	5.099,00
282	Fórceps nº17 infantil	Unidade	R\$	263,12	20	R\$	5.262,40
283	Alavanca apical angulada 302	Unidade	R\$	100,96	25	R\$	2.524,00
284	Alavanca seldin 1l	Unidade	R\$	108,83	25	R\$	2.720,75
285	Seringa endodontica	Unidade	R\$	162,74	25	R\$	4.068,50

286	Kit de sugador endodôntico metalico	Unidade	R\$	102,96	3	R\$	308,88
287	Lima p/ osso seldin nº11	Unidade	R\$	171,32	12	R\$	2.055,84
288	Alveolotomo curvo luer	Unidade	R\$	277,42	12	R\$	3.329,04
289	Perfurador de lençol de borracha(ainsworth)	Unidade	R\$	394,68	3	R\$	1.184,04
290	Pinça clínica nº 317	Unidade	R\$	50,91	25	R\$	1.272,75
291	Pinça dietrich 16 cm	Unidade	R\$	394,68	25	R\$	9.867,00
292	Pinça kelly curva 14 cm	Unidade	R\$	65,73	25	R\$	1.643,25
293	Pinça kelly reta 14 cm	Unidade	R\$	65,73	25	R\$	1.643,25
294	Pinça porta grampo tipo palmer	Unidade	R\$	322,90	25	R\$	8.072,50
295	Porta agulha mayo hegar 14 cm	Unidade	R\$	102,96	25	R\$	2.574,00
296	Aplicador dycal	Unidade	R\$	39,33	10	R\$	393,30
297	Alavanca seldin nº1 l infantil	Unidade	R\$	157,30	10	R\$	1.573,00
298	Alavanca seldin nº1 r infantil	Unidade	R\$	157,30	10	R\$	1.573,00
299	Seringa carpule com refluxo	Unidade	R\$	133,06	25	R\$	3.326,50
300	Sonda exploradora nº 5	Unidade	R\$	27,53	25	R\$	688,25
301	Tambor inox p/ gaze ou algodão	Unidade	R\$	428,69	5	R\$	2.143,45
302	Tambor inox p/ gaze ou algodão	Unidade	R\$	721,48	5	R\$	3.607,40
303	Tambor inox p/ gaze ou algodão	Unidade	R\$	1.153,34	5	R\$	5.766,70
304	Tambor inox p/ gaze ou algodão	Unidade	R\$	1.326,39	5	R\$	6.631,95
305	Tesoura metzeenbaum ponta reta	Unidade	R\$	86,81	10	R\$	868,10
306	Tesoura iris curva 12 cm	Unidade	R\$	47,05	10	R\$	470,50
307	Tesoura iris reta 12 cm	Unidade	R\$	56,92	10	R\$	569,20
308	Tesoura metzeenbaum ponta curva 15cm	Unidade	R\$	141,67	10	R\$	1.416,70
309	Bandeja inox media	Unidade	R\$	82,66	10	R\$	826,60
310	Bandeja inox pequena	Unidade	R\$	104,77	10	R\$	1.047,70
311	Gengivótomo de orban	Unidade	R\$	159,42	10	R\$	1.594,20
312	Gengivótomo kirkland	Unidade	R\$	82,66	10	R\$	826,60
313	Cuba redonda	Unidade	R\$	45,48	10	R\$	454,80
314	Cureta de lucas nº86	Unidade	R\$	74,08	10	R\$	740,80
315	Alavanca apical angulada 303	Unidade	R\$	134,37	25	R\$	3.359,25
316	Alavanca apical reta 304	Unidade	R\$	121,74	25	R\$	3.043,50
317	Alavanca heidbrink nº 1	Unidade	R\$	149,56	25	R\$	3.739,00
318	Alavanca heidbrink nº 2	Unidade	R\$	149,56	25	R\$	3.739,00
319	Alavanca heidbrink nº 3	Unidade	R\$	149,56	25	R\$	3.739,00
320	Alavanca apical reta nº 301	Unidade	R\$	114,12	25	R\$	2.853,00
321	Alavanca apical reta nº 304	Unidade	R\$	152,99	25	R\$	3.824,75
322	Alavanca apical reta nº 305	Unidade	R\$	142,72	25	R\$	3.568,00
323	Alavanca seldin 1r	Unidade	R\$	142,95	25	R\$	3.573,75
324	Alavanca seldin nº 2	Unidade	R\$	146,29	25	R\$	3.657,25
325	Alicate ortodôntico p/ corte distal	Unidade	R\$	1.372,80	25	R\$	34.320,00
326	Cureta de gracey nº 13-14	Unidade	R\$	28,41	25	R\$	710,25
327	Cureta de gracey nº 5-6	Unidade	R\$	39,45	25	R\$	986,25
328	Cureta de gracey nº 7-8	Unidade	R\$	51,48	25	R\$	1.287,00
329	Depósito com tampa p/ gaze e algodão	Unidade	R\$	28,60	10	R\$	286,00
330	Lima p/ osso seldin nº12	Unidade	R\$	171,60	10	R\$	1.716,00
331	Tesoura spencer p/remoção de sutura	Unidade	R\$	157,30	20	R\$	3.146,00
332	Cureta de dentina infantil	Unidade	R\$	51,81	20	R\$	1.036,20
333	Alavanca apexo 303	Unidade	R\$	165,00	20	R\$	3.300,00
334	Ácido fósfórico 37% c/ 3	Pacote	R\$	12,20	30	R\$	366,00
335	Adesivo odontológico fotopolimerizável	Unidade	R\$	48,52	50	R\$	2.426,00
336	Resina composta fluida (flow)	Unidade	R\$	63,56	12	R\$	762,72
337	Bicarbonatode sódio	Caixa	R\$	137,00	15	R\$	2.055,00
338	Anestésico tópico (benzocaína)	Frasco	R\$	31,18	50	R\$	1.559,00
339	Bobina de papel p/ autoclave 10x100	Rolo	R\$	121,74	10	R\$	1.217,40
340	Bobina de papel p/ autoclave 15x100	Rolo	R\$	159,42	10	R\$	1.594,20
341	Bobina de papel p/ autoclave 200mmx100	Rolo	R\$	240,96	10	R\$	2.409,60
342	Bobina de papel p/ autoclave 05x100	Rolo	R\$	64,61	10	R\$	646,10
343	Bobina de papel p/ autoclave 300mmx100	Rolo	R\$	358,17	10	R\$	3.581,70
344	Broqueiro p	Unidade	R\$	79,77	20	R\$	1.595,40
345	Broqueiro m	Unidade	R\$	114,38	20	R\$	2.287,60
346	Ionômero de vidro	KIT	R\$	189,02	20	R\$	3.780,40
347	Clorexidina bochecho 0,12%	Frasco	R\$	62,70	20	R\$	1.254,00
348	Detergente enzimático	Frasco	R\$	61,04	15	R\$	915,60
349	Escova de robinson	Unidade	R\$	5,30	350	R\$	1.855,00
350	Esponja hemostática	Caixa	R\$	88,04	20	R\$	1.760,80
351	Filme de raio x odontológico	Caixa	R\$	652,08	15	R\$	9.781,20
352	Fio de sutura nylon 4.0	Caixa	R\$	91,52	30	R\$	2.745,60
353	Fluor gel acidulado (adulto)	Frasco	R\$	14,85	12	R\$	178,20
354	Fio de sutura vycril 5.0	Caixa	R\$	760,76	30	R\$	22.822,80
355	Fita adesiva p/ autoclave	Rolo	R\$	10,34	12	R\$	124,08
356	Fluor gel acidulado (infantil)	Frasco	R\$	14,85	12	R\$	178,20
357	Formocresol	Frasco	R\$	18,97	3	R\$	56,91
358	Hidróxido de cálcio 13g + Pasta	KIT	R\$	79,34	12	R\$	952,08

359	Hipoclorito de sódio	Frasco	R\$	23,35	3	R\$	70,05
360	Kit de acabamento e polimento (dentística)	KIT	R\$	529,10	12	R\$	6.349,20
361	Lâmina de bisturi 15c	Caixa	R\$	59,96	15	R\$	899,40
362	Anestésico local lidocaína 3%	Caixa	R\$	161,28	15	R\$	2.419,20
363	Líquido hemostático	Frasco	R\$	54,34	15	R\$	815,10
364	Matriz de aço 0.5 mm	Unidade	R\$	6,15	10	R\$	61,50
365	Matriz de aço 0.7mm	Unidade	R\$	5,36	10	R\$	53,60
366	Microbrush fino c/ 100	Pacote	R\$	46,62	25	R\$	1.165,50
367	Microbrush regular c/ 100	Pacote	R\$	51,48	25	R\$	1.287,00
368	Moldeira descartável p/ flúor	Unidade	R\$	222,06	1500	R\$	333.090,00
369	Carbono em filme	Unidade	R\$	173,18	8	R\$	1.385,44
370	Babador odontológico	Pacote	R\$	40,04	100	R\$	4.004,00
371	Pasta de polimento diamantada	Unidade	R\$	45,97	12	R\$	551,64
372	Pasta profilática	Tubo	R\$	18,88	50	R\$	944,00
373	Polidor de silicone	KIT	R\$	10,01	25	R\$	250,25
374	Pó pedra pomes	Frasco	R\$	25,74	8	R\$	205,92
375	Placa de vidro	Unidade	R\$	29,87	8	R\$	238,96
376	Pote dâpen	Unidade	R\$	7,19	20	R\$	143,80
377	Reesina dentina a1	Unidade	R\$	82,94	20	R\$	1.658,80
378	Reesina dentina a2	Unidade	R\$	82,94	20	R\$	1.658,80
379	Reesina dentina a3	Unidade	R\$	82,94	20	R\$	1.658,80
380	Resina bulkfill flow a1	Unidade	R\$	509,08	15	R\$	7.636,20
381	Resina bulk fill flow a2	Unidade	R\$	509,08	15	R\$	7.636,20
382	Resina dentina a3,5	Unidade	R\$	509,08	20	R\$	10.181,60
383	Luva de procedimento descartável tam. Medio	Caixa	R\$	45,74	50	R\$	2.287,00
384	Máscara cirúrgica	Caixa	R\$	17,88	50	R\$	894,00
385	Máscara n95	Unidade	R\$	3,70	30	R\$	111,00
386	Avental cirúrgico	Pacote	R\$	89,78	40	R\$	3.591,20
387	Resina esmalte a1	Unidade	R\$	68,90	9	R\$	620,10
388	Resina esmalte a2	Unidade	R\$	68,90	9	R\$	620,10
389	Resina esmalte a3	Unidade	R\$	68,90	9	R\$	620,10
390	Resina esmalte a3,5	Unidade	R\$	68,90	9	R\$	620,10
391	Revelador de placa bacteriana	Caixa	R\$	88,66	3	R\$	265,98
392	Vaselina sólida	Frasco	R\$	28,32	6	R\$	169,92
393	Escova de robinson	Unidade	R\$	11,42	200	R\$	2.284,00
394	Fio de sutura seda	Caixa	R\$	102,43	20	R\$	2.048,60
395	Fixador de raio x	Frasco	R\$	27,32	9	R\$	245,88
396	Riodeine tópico	Frasco	R\$	79,23	9	R\$	713,07
397	Selante resinoso	Unidade	R\$	77,22	3	R\$	231,66
398	Filme de raio x odontológico	Caixa	R\$	489,06	5	R\$	2.445,30
399	Filme de raio x odontológico	Caixa	R\$	840,45	5	R\$	4.202,25
400	Sugador odontológico	Pacote	R\$	22,81	25	R\$	570,25
401	Tira matriz de poliester	Caixa	R\$	6,76	6	R\$	40,56
402	Tiras de lixa	Caixa	R\$	36,56	6	R\$	219,36
403	Tiras de poliester (acab. E polimento)	Caixa	R\$	7,34	4	R\$	29,36
404	Coletor p/ material perfurocortante	Unidade	R\$	20,45	20	R\$	409,00
405	Disco de lixa para acabamento e poliment.	KIT	R\$	243,10	5	R\$	1.215,50
406	Revelador de raio x	Frasco	R\$	27,32	5	R\$	136,60
407	Escova dental macia (adulto)	Unidade	R\$	5,72	300	R\$	1.716,00
408	Luva de procedimento descartavel tam p	Caixa	R\$	38,02	40	R\$	1.520,80
409	Macro modelo de arcada dentária	Unidade	R\$	600,60	3	R\$	1.801,80
410	Solução de clorexidina 2%	Frasco	R\$	46,62	4	R\$	186,48
411	Matriz seccionada	KIT	R\$	940,94	4	R\$	3.763,76
412	Taça de borracha odontológica	Unidade	R\$	3,24	80	R\$	259,20
413	Algodão em rolete p/ uso odontológico	Pacote	R\$	8,16	25	R\$	204,00
414	Espelho de mão com cabo	Unidade	R\$	14,54	2	R\$	29,08
415	Evidenciador de placa bacteriana	Frasco	R\$	28,10	5	R\$	140,50
416	Resina composta flow	Unidade	R\$	71,22	15	R\$	1.068,30
417	Água destilada	Galão	R\$	54,34	30	R\$	1.630,20
418	Agulha gengival curta	Caixa	R\$	105,82	40	R\$	4.232,80
419	Agulha gengival longa	Caixa	R\$	105,82	40	R\$	4.232,80
420	Cartela p/ raio x odontologico com 10 furos	Pacote	R\$	8,58	4	R\$	34,32
421	Cartela p/ raio x odontológico (2 furos)	Pacote	R\$	48,62	4	R\$	194,48
422	Grampo p/ isolamento nº 0.0	Unidade	R\$	60,04	3	R\$	180,12
423	Grampo p/ isolamento nº0.8a	Unidade	R\$	60,04	3	R\$	180,12
424	Grampo p/ isolamento nº 14a	Unidade	R\$	54,34	3	R\$	163,02
425	Grampo p/ isolamento nº 201	Unidade	R\$	54,34	3	R\$	163,02
426	Grampo p/ isolamento nº 202	Unidade	R\$	60,04	3	R\$	180,12
427	Grampo p/ isolamento nº 205	Unidade	R\$	54,34	3	R\$	163,02
428	Grampo p/ isolamento nº 206	Unidade	R\$	60,04	3	R\$	180,12
429	Grampo p/ isolamento nº 208	Unidade	R\$	54,34	3	R\$	163,02
430	Grampo p/ isolamento nº 209	Unidade	R\$	60,04	3	R\$	180,12
431	Grampo p/ isolamento nº 210	Unidade	R\$	54,34	3	R\$	163,02

432	Grampo p/ isolamento nº 212	Unidade	R\$	60,04	3	R\$	180,12
433	Grampo p/ isolamento nº 212l	Unidade	R\$	60,04	3	R\$	180,12
434	Grampo p/ isolamento nº 212r	Unidade	R\$	60,04	3	R\$	180,12
435	Grampo p/ isolamento nº 28	Unidade	R\$	60,04	3	R\$	180,12
436	Grampo p/ isolamento nº 29	Unidade	R\$	60,04	3	R\$	180,12
437	Resina fot. Micro híbrida a2	Unidade	R\$	88,70	12	R\$	1.064,40
438	Resina fot. Micro híbrida a3	Unidade	R\$	140,14	9	R\$	1.261,26
439	Touca descartavel	Pacote	R\$	22,69	20	R\$	453,80
440	Resina fot. Microhíbrida oa3	Unidade	R\$	180,18	9	R\$	1.621,62
441	Cariostático	Unidade	R\$	159,83	2	R\$	319,66
442	Filme de raio x odontológico	Caixa	R\$	489,13	4	R\$	1.956,52
443	Kitcirúrgico	KIT	R\$	114,12	15	R\$	1.711,80
444	Filme de raio x odontológico	Caixa	R\$	840,45	9	R\$	7.564,05
445	Porta resina	Unidade	R\$	154,44	7	R\$	1.081,08
446	Posicionador radiográfico	KIT	R\$	191,62	1	R\$	191,62
447	Posicionador radiográfico	KIT	R\$	222,86	1	R\$	222,86
448	Posicionador radiográfico	KIT	R\$	222,86	4	R\$	891,44
449	Sugador cirurgico descartável	Caixa	R\$	108,23	3	R\$	324,69
450	Detergente enzimático em pó	Pacote	R\$	463,32	20	R\$	9.266,40
451	Agulha gengival extra curta c/ 100	Caixa	R\$	74,36	8	R\$	594,88
452	Resina composta fluida (flow)	Unidade	R\$	71,22	8	R\$	569,76
453	Ionômero de vidro	KIT	R\$	188,76	15	R\$	2.831,40
454	Antisséptico bucal clorexidina 0,12%	Frasco	R\$	60,96	30	R\$	1.828,80
455	Arco de ostby	Unidade	R\$	24,03	10	R\$	240,30
456	Ionômero de vidro fotopolimerizável	KIT	R\$	188,76	6	R\$	1.132,56
457	Cuba plastica p/ material odontologico	Unidade	R\$	222,08	4	R\$	888,32
458	Creme dental adulto	Unidade	R\$	6,22	200	R\$	1.244,00
459	Creme dental infantil	Unidade	R\$	6,22	200	R\$	1.244,00
460	Curativo alveolar	Caixa	R\$	183,04	6	R\$	1.098,24
461	Escova de aço	Unidade	R\$	23,00	5	R\$	115,00
462	Escova dental p/ bebês	Unidade	R\$	28,21	200	R\$	5.642,00
463	FIO DE RETRAÇÃO gengivalnº000	Unidade	R\$	72,91	15	R\$	1.093,65
464	Fio de retração gengival nº 00	Unidade	R\$	85,44	15	R\$	1.281,60
465	Fio de retração gengival nº 0	Unidade	R\$	96,93	15	R\$	1.453,95
466	Fio dental	Unidade	R\$	27,32	15	R\$	409,80
467	Fio dental	Unidade	R\$	6,01	100	R\$	601,00
468	Lençol de borracha p/ isolamento absol.	Caixa	R\$	72,17	2	R\$	144,34
469	Mandril	Unidade	R\$	9,68	1	R\$	9,68
470	Material restaurador a base de óxid. Zinco	KIT	R\$	57,20	3	R\$	171,60
471	Material restaurador temporário	Frasco	R\$	571,43	3	R\$	1.714,29
472	Paramonoclorofenol	Frasco	R\$	23,66	3	R\$	70,98
473	Hid. De calcio c/ paramonoclorofenol	KIT	R\$	234,52	6	R\$	1.407,12
474	Ponta de polimento	KIT	R\$	85,52	15	R\$	1.282,80
475	Pote dapen (vidro)	Unidade	R\$	7,19	15	R\$	107,85
476	Prendedor espiral	Unidade	R\$	92,67	6	R\$	556,02
477	Removedor de manchas de tartaro	Frasco	R\$	60,32	2	R\$	120,64
478	Resina bulkfill flow a3	Unidade	R\$	453,41	6	R\$	2.720,46
479	Desoxidante p/ limpeza deinstrumentais	Frasco	R\$	177,32	5	R\$	886,60
480	Resina composta flow a2	Unidade	R\$	80,08	5	R\$	400,40
481	Resina composta flow a3	Unidade	R\$	80,08	10	R\$	800,80
482	Óleo mineral lubrificante	Frasco	R\$	101,91	10	R\$	1.019,10
483	Pelúcia com macro arcada	Unidade	R\$	694,98	4	R\$	2.779,92
484	Broca carbide 1558xc	Unidade	R\$	34,32	15	R\$	514,80
485	Broca carbide 1702 xc	Unidade	R\$	54,06	15	R\$	810,90
486	Broca carbide 283	Unidade	R\$	91,52	15	R\$	1.372,80
487	Broca carbide 556xc	Unidade	R\$	26,29	15	R\$	394,35
488	Broca carbide 557xc	Unidade	R\$	48,34	15	R\$	725,10
489	Broca carbide 558 xc	Unidade	R\$	48,34	15	R\$	725,10
490	Broca carbide 703 alta rotação	Unidade	R\$	50,63	20	R\$	1.012,60
491	Broca carbide 701 alta rotação	Unidade	R\$	50,63	20	R\$	1.012,60
492	Broca carbide 702 alta rotação	Unidade	R\$	48,62	20	R\$	972,40
493	Broca carbide 702 alta rotação	Unidade	R\$	48,62	20	R\$	972,40
494	Broca carbide 7572f	Unidade	R\$	114,40	20	R\$	2.288,00
495	Broca carbide ca 1	Unidade	R\$	35,44	20	R\$	708,80
496	Broca carbide ca 1/2	Unidade	R\$	32,32	20	R\$	646,40
497	Broca carbide ca 1/4	Unidade	R\$	32,56	20	R\$	651,20
498	Broca carbide ca 2	Unidade	R\$	35,44	20	R\$	708,80
499	Broca carbide ca 3	Unidade	R\$	35,44	20	R\$	708,80
500	Broca carbide ca 4	Unidade	R\$	35,44	20	R\$	708,80
501	Broca carbide ca 1/2	Unidade	R\$	35,44	20	R\$	708,80
502	Broca carbide ca 1/4	Unidade	R\$	35,44	20	R\$	708,80
503	Broca diamantada 1011	Unidade	R\$	11,34	10	R\$	113,40
504	Broca diamantada 1011 hl	Unidade	R\$	11,34	10	R\$	113,40

505	Broca diamantada 1012	Unidade	R\$	11,34	10	R\$	113,40
506	Broca diamantada 1012 hl	Unidade	R\$	11,34	10	R\$	113,40
507	Broca diamantada 1013	Unidade	R\$	11,34	10	R\$	113,40
508	Broca diamantada 1013 hl	Unidade	R\$	11,34	15	R\$	170,10
509	Broca diamantada 1014	Unidade	R\$	11,34	20	R\$	226,80
510	Broca diamantada 1014 hl	Unidade	R\$	11,34	20	R\$	226,80
511	Broca carbide ca 1	Unidade	R\$	29,32	20	R\$	586,40
512	Broca carbide ca 2	Unidade	R\$	29,32	20	R\$	586,40
513	Broca carbide ca 3	Unidade	R\$	29,32	20	R\$	586,40
514	Broca carbide ca 4	Unidade	R\$	29,32	20	R\$	586,40
515	Broca diamantada 2121s	Unidade	R\$	42,76	10	R\$	427,60
516	Broca diamantada 2135s	Unidade	R\$	34,04	10	R\$	340,40
517	Broca diamantada 2143s	Unidade	R\$	45,76	10	R\$	457,60
518	Broca diamantada 2215gs	Unidade	R\$	22,31	10	R\$	223,10
519	Broca diamantada 2215s	Unidade	R\$	22,31	10	R\$	223,10
520	Broca diamantada 2223 gs	Unidade	R\$	22,31	10	R\$	223,10
521	Broca diamantada 2223 s	Unidade	R\$	22,31	10	R\$	223,10
522	Broca diamantada 3018	Unidade	R\$	19,71	20	R\$	394,20
523	Broca diamantada 3118 f	Unidade	R\$	19,71	20	R\$	394,20
524	Broca diamantada 3070	Unidade	R\$	19,71	20	R\$	394,20
525	Broca diamantada 3071	Unidade	R\$	19,71	20	R\$	394,20
526	Broca diamantada 3118ff	Unidade	R\$	19,71	20	R\$	394,20
527	Broca diamantada 3146s	Unidade	R\$	19,71	15	R\$	295,65
528	Broca diamantada 3203	Unidade	R\$	19,71	15	R\$	295,65
529	Broca diamantada 3203s	Unidade	R\$	32,84	15	R\$	492,60
530	Broca diamantada 3205s	Unidade	R\$	31,18	15	R\$	467,70
531	Broca diamantada 3206gs	Unidade	R\$	32,84	15	R\$	492,60
532	Broca endo z	Unidade	R\$	82,94	3	R\$	248,82
533	Broca zecrya alta rotação	Unidade	R\$	134,42	8	R\$	1.075,36
534	Broca zecrya hl alta rotação	Unidade	R\$	134,42	15	R\$	2.016,30
535	Raio x odontológico	Unidade	R\$	11.154,00	2	R\$	22.308,00
536	Câmara escura	Unidade	R\$	760,76	4	R\$	3.043,04
537	Caneta de alta rotação push boton	Unidade	R\$	2.199,34	5	R\$	10.996,70
538	Contra ângulo	Unidade	R\$	1.773,18	5	R\$	8.865,90
539	Compressor odontológico	Unidade	R\$	11.151,14	2	R\$	22.302,28
540	Fotopolimerizador	Unidade	R\$	1.483,41	5	R\$	7.417,05
541	Micromotor oodontológico	Unidade	R\$	1.343,92	4	R\$	5.375,68
542	Kit de canetas odontológicas	Unidade	R\$	5.860,14	4	R\$	23.440,56
543	Biombo plumbífero	Unidade	R\$	19.734,00	2	R\$	39.468,00
544	Bomba de vácuo	Unidade	R\$	1.287,00	2	R\$	2.574,00
545	Raio x odontológico	Unidade	R\$	14.300,00	1	R\$	14.300,00
546	Ultrassom c/ jato de bicarb.	Unidade	R\$	6.549,12	4	R\$	26.196,48
547	Cadeira odontológica	Unidade	R\$	50.908,00	2	R\$	101.816,00
548	Avental plumbífero	Unidade	R\$	2.007,72	4	R\$	8.030,88
549	Avental plumbífero	Unidade	R\$	4.936,36	4	R\$	19.745,44
550	ALT-TGP CINÉTICO: Especificação: dosagem para determinação quantitativa da atividade de TGP no soro, teste cinético.	Caixa	R\$	343,20	178	R\$	61.089,60
551	ANTI- ESTREPTOLISINA O (AEO/ASO) LATEX: Especificação: teste para determinação qualitativa e semi-quantitativa de anti-estreptolisina O (ASO) no soro humano	Kit	R\$	157,30	110	R\$	17.303,00
552	AST-TGO CINÉTICO: Especificação: dosagem para a determinação quantitativa da atividade de TGO no soro/ teste cinético.	Caixa	R\$	171,03	178	R\$	30.443,34
553	COLETOR INDIVIDUAL ESTÉRIL	Unidade	R\$	0,86	50000	R\$	43.000,00
554	COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO: Especificação: dosagem de colesterol no soro e plasma por método enzimático colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto de no mínimo: 2 frascos de 100ml do reagente. 1 frasco do padrão (3ml).	Caixa	R\$	213,65	170	R\$	36.320,50
555	GLICOSE ENZIMÁTICO: Especificação: dosagem de glicose no soro e plasma por método enzimático colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto de no mínimo: 2 frascos de 100ml do reagente. 1 frasco do padrão (3ml).	Caixa	R\$	197,34	170	R\$	33.547,80
556	CREATININA CINÉTICA: Especificação: dosagem para determinação quantitativa cinética de creatinina em amostras de soro humano.	Caixa	R\$	163,86	170	R\$	27.856,20
557	SOLUÇÃO DILUENTE EBRATON COSM 20L	Unidade	R\$	283,14	50	R\$	14.157,00
558	SOLUÇÃO DETERGENTE EBRATERG CL37	Unidade	R\$	441,59	80	R\$	35.327,20
559	FATOR REUMATOIDE (FR) LATEX: Especificação: determinação do fator reumatoide no soro por método de aglutinação.	Kit	R\$	162,17	110	R\$	17.838,70
560	HBsAg: Especificação: kit para determinação qualitativa do antígeno de superfície do vírus da hepatite B (HBSAG) por método imunocromatográfico rápido. Kit com 20 testes	Caixa	R\$	171,60	500	R\$	85.800,00
561	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE VDRL: Especificação: determinação de anticorpos (reaginas) no soro ou plasma por método de floculação para diagnostico de sífilis. Kit com 25 testes.	Kit	R\$	114,40	800	R\$	91.520,00

562	LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA LAPIDADA: Especificação: caixa contendo 50 lâminas, ponta fosca lapidada.	Caixa	R\$	18,80	500	R\$	9.400,00
563	LÂMINA PARA MICROSCOPIA LISA NÃO LAPIDADA: Especificação: caixa contendo 50 lâminas (unidade), lisa não lapidada.	Caixa	R\$	14,66	500	R\$	7.330,00
564	LAMINULA PARA MICROSCOPIA: Especificação: indicado para uso em microscópio, cada caixa contem 100unidades.	Caixa	R\$	18,02	5000	R\$	90.100,00
565	ESTANTE DE PLÁSTICO (60 TUBOS)	Unidade	R\$	76,74	5	R\$	383,70
566	ESTANTE DE FERRO (60 TUBOS)	Unidade	R\$	165,88	5	R\$	829,40
567	ESTANTE DE FERRO (20 TUBOS)	Unidade	R\$	96,85	5	R\$	484,25
568	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 1000 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	Unidade	R\$	321,75	2	R\$	643,50
569	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 10-100 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume variavel, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	Unidade	R\$	443,30	2	R\$	886,60
570	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 20 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	Unidade	R\$	443,30	2	R\$	886,60
571	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 25 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	Unidade	R\$	342,63	2	R\$	685,26
572	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 5 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	Unidade	R\$	426,14	2	R\$	852,28
573	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 50 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume fixo, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	Unidade	R\$	426,14	2	R\$	852,28
574	MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL 5-50 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume variável, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	Unidade	R\$	408,98	2	R\$	817,96
575	MICROPIPETA MONOCANAL DE VOLUME VARIÁVEL 100-1000 MICROLITROS: Especificação: micropipeta monocal de volume variável, desenvolvida para dispensação de líquidos e fluidos.	Unidade	R\$	437,58	2	R\$	875,16
576	PONTEIRA DE 0 – 200uL (PACOTE COM 1000 UNIDADES) cor AMARELA: Especificação: ponteira para uso laboratorial, para transferência de reagentes. Pacote contém 1000 unidades.	Pacote	R\$	87,52	200	R\$	17.504,00
577	PONTEIRA DE 200- 1000uL (PACOTE COM 1000UNIDADES) cor AZUL: Especificação: ponteira para uso laboratorial, para transferência de reagentes. Pacote contém 1000 unidades.	Pacote	R\$	87,52	200	R\$	17.504,00
578	PROTEINA C REATIVA (LATEX): Especificação: Kit para testes qualitativo e semi-quantitativo, utilizando partículas de látex revestida com anticorpo monoclonal anti-PCR por aglutinação direta, compõe o kit no mínimo 2,5 mlde látex c/50 testes.	Kit	R\$	203,06	150	R\$	30.459,00
579	PSA (ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO): Especificação: em amostras de sangue total, soro ou plasma por método imunocromatografico rápido. Kit com 20 testes	Caixa	R\$	321,75	50	R\$	16.087,50
580	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUINEA, frasco de soro anti-B (10ml).	Unidade	R\$	72,08	70	R\$	5.045,60
581	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUINEA, frasco de soro anti-D (10ml).	Unidade	R\$	139,00	70	R\$	9.730,00
582	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUINEA, frasco se soro anti- A (10ml).	Unidade	R\$	74,65	70	R\$	5.225,50
583	SOLUÇÃO LUGOL FORTE 5% C/ 1 LITRO: Especificação: solução de iodo inorgânico. Frasco 1000ml.	Frasco	R\$	368,94	5	R\$	1.844,70
584	TESTE RÁPIDO PARA BETA HCG : Especificação: método imunocromatografico	Unidade	R\$	2,86	62500	R\$	178.750,00
585	TESTE RÁPIDO PARA COVID-19 : Especificação: método imunocromatografico	Unidade	R\$	22,88	50000	R\$	1.144.000,00
586	TESTE RÁPIDO PARA HCV : Especificação: método imunocromatografico	Unidade	R\$	11,16	62500	R\$	697.500,00
587	TESTE RÁPIDO PARA HBs Ag : Especificação: método imunocromatografico	Unidade	R\$	8,01	62500	R\$	500.625,00
588	TESTE RÁPIDO PARA HIV : Especificação: método imunocromatografico	Unidade	R\$	12,30	100000	R\$	1.230.000,00
589	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE (IgG/IgM): Especificação: método imunocromatografico	Unidade	R\$	22,88	50000	R\$	1.144.000,00
590	LISANTE SDH-3	Unidade	R\$	586,30	30	R\$	17.589,00
591	TIRAS REAGENTES PARA URIANÁLISE (UROFITA): Especificação: com no mínimo 10 caracteres (caixa com 100un).	Caixa	R\$	114,40	700	R\$	80.080,00
592	TRIGLICERIDEOS ENZIMATICO: Especificação: dosagem de triglicerídeos no soro e plasma por método enzimático.	Caixa	R\$	852,28	100	R\$	85.228,00
593	SUPORTE PARA VHS	Unidade	R\$	514,80	3	R\$	1.544,40
594	TUBO DE VIDRO 12X75mm: Especificação: pacote contém 100 (cem) unidades.	Caixa	R\$	74,36	5000	R\$	371.800,00
595	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM Gel Separador	Pacote	R\$	2,29	20000	R\$	45.800,00
596	TUBO PLASTICO CÔNICO PARA URINALISE 10 ML: Especificação: Tubo cônico, 15ml. Pacote contém 100 unidades.	Pacote	R\$	2,21	15000	R\$	33.150,00
597	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM EDTA	Pacote	R\$	1,15	20000	R\$	23.000,00



598	URÉIA ENZIMÁTICA: Especificação: teste enzimático colorimétrico para determinação quantitativa da ureia em soro, plasma e urina.	Caixa	R\$	414,42	170	R\$	70.451,40
TOTAL						R\$	17.169.172,90

JOÃO LISBOA, MARANHÃO 10 DE ABRIL DE 2023
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 12 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME O PEDIDO
FORMA DE PAGAMENTO: BOLETO

João Lisboa do C. e S. Lda